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Za kulisami konferencji haskiej
Terror strajkujących szoferów. -  Zderzenie sa­
molotów w powietrzu. -  Katastrofa kc ejowa. 
Straszny wypadek. -  Powódź w Stanisławowi.

55 aeroplanów wyścigowych w walce.

(?) Dnia 7. b. m. rozpoczęły się wielkie wyścigi dookoła Europy na aeroplanach. 
Zarówno piloci, jak aeroplany poddane zostały surowym egzaminom, zanim ustanowione 
„jury“ pozwoliło na udział w locie. — Rycina przedstawia jeden z aeroplanów wyści­
gowych podczas trainingu na placu Orły w Paryżu.

SZLAKIEM KADRÓWKI.
Jędrzejów, (PAT.). W yniki II-go etapu 

marszu szlakiem Kadrówki Miechów—Jędrze­
jów, długości 40 km., są następujące: Z dru­
żyn wojskowych najlepszy czas uzyskała 
drużyna 44 pp. Białystok w czasie 4 : ,r)8‘44. 
Ponieważ jednak decyduje nie czas, lecz pun­
kty, uzyskane przez zespół, ua pierwsze m iej­
sce kategorji wojskowej wysuwa sie zwy­
cięzca wczorajszego etapu 38 pp. Łomża 
(5 : 12‘06), 2) 22 pp. Siedlce, 3) 5 p. saperów 
Kraków.

W  kategorji drużyn przysposobienia woj- 
sl owego i zawodników od 20 do 22 lat na 
pierwszo miejsce wysunął sie Związek strze­
lecki Warszawa (5 : 23‘36), 2) Związek strzele­
cki Kraków, 3) Zw. strz. Łódź. W kategorji P. 
W . i zawodników w wieku od 22—32 lat pierw­
sze miejsce zajęła drużyna P olic ji Państwo­
wej Warszawa (6 : :32‘49), 2-gie drużyna fa­
bryki karabinów Warszawa, 3-cię- drużyna 
Straży granicznej.

MINISTER RUMUŃSK! W WARSZAWIE.
Warszawa, (PAT.). Dnia 8. bm. przybył do 

W arszawy rumuński minister przemysłu i 
handlu Mabgearu wraz ze swojem otoczeniem, 
oraz minister Kwiatkowski, który towarzy­
szył ministrowi w czasie jego pobytu w Pol­
sce, również ze swojem otoczeniem. Minister 
rumuński złożył wizytę p. premjerowi. mini­
strowi spraw zagranicznych i ministrowi ko­
munikacji, poczem o godzinie 12‘30 przybył 
do Ministerstwa przemysłu i handlu, skąd 
obaj ministrowie wraz ze swojem otoczeniem 
udali sie samochodami do grobu Nieznanego 
Żołnierza. Tu p. Madgearu złożył piękny wie­
niec w imienin swego rządu. Po śniadaniu, 
wydanem na cześć gości przez ministra Kwiat­
kowskiego, obaj ministrowie popołudniu uda­
li sie do Spały celem złożenia p. Prezydentowi 
Rzplitej wizyty przez ministra rumuńskiego.

P A T  upoważniony jest do sprostowania 
jodjjfego usiepu mowy minislra rumuńskiego 
p. Madgearu, wypowiedzianej 6 bm. w czasie 
zwiedzania Powszechnej W ystawy K rajow ej, 
którą prasa, podała nie,ściśle. P. Madgearu. 
powiedział: „Jestem szczęśliwy, mogąc_stwior- 
dzić naocznie, iż położenie mniejszości nie­
mieckiej w Poisec jest korzystniejsze, niż po­
łożenie mniejszości polskiej w przedwojen­
nych Niemczech

PRZEWIDYWANE ZABURZENIA KOMUNI­
STYCZNE W  BERLINIE.

Berlin, (PAT.). P rasa komunistyczna j 
ogłasza odezwą, wzywającą ludność robotni­
czą m. Berlina do kontrdemonstracji w dniu 
11 sierpnia, tj. w dniu uroczystości Konsty­
tucji Weimarskiej, świeconej przez stowa­
rzyszenia republikańskie. Dzienniki komuni­
styczne wzywają swoich zwolenników do za­
kłócenia demonstracji republikańskiej .„Vor- 
wiirls“ , odpowiadając ostro komunistom, 
przypomina, żfe Republika niemiecka przyzna­
je każdemu prawo do demonstracji, nawet 
komunistom, jak 1o okazało siq w dniu 1 sier­
pnia w stoiicy. Dlatego socjaliści żądąją dla 
siebie prawa do demonstrowania bez prze­
szkód i prawo to w razii? potrzeby wywalczą. 
Polemika la, jak również wystąpienia prasy 
komunistycznej, wskazują, że w dniu uroczy­

stości może dojść w Berlinie do zakłócenia 
spokoju.

TERROR STRAJKOWY.
Żywiec. (AW ) W  odlewni W ęgierska Gór­

ka zaszedł ostatnio wypadek samowolnego 
przeszkodzenia w pracy ze strony strajkują­
cych od 5 tygodni robotników. Z polecenia za 
rządu Państw. Fabryki Związków Azotowych 
w Mościeaeh przybywa do odlewni grupa ro­
botników, którzy wraz z robotnikami firm y 
budowlanej Korn i Ska Akc. mieli załadować 
wykończone już dla Moście pilne obstaluriki. 
Strajkujący robotnicy w znac/.niepszej licz­
bie otoczyli przybyłych, odprowadzili ich z 
powrotem na stacją kolejową i przemocą wsa­
dzili na pcciąg ciężarowy, odchodzący w kie­
runku do Żywca.



2 ,W IEK NOWY* Nr. 8440 z dnia 10 sierpnia 1929.

O bezpieczeństwo i pokij Europy
Cele konferencji haskiej. -- Gra o wseiką stawką. -  
Pokój Europy zależy od Wschodu. -  Trzeba nareszcie 

wyjść ze stanu niepewności.
Bezpośrednio przed zebraniem się konfe­

rencji haskiej, dziennik paryski „Le Temps“ 
w ten sposób, a bardzo oględnie, stwierdzi! 
cel konferencji: Ma ona nstalić i umocnić
stanowczo i ostatecznie kwestje odszkodo­
wań (repearations) — wyraz zbyt ogólniko­
wy, — stworzyć komisje ustalającą (oonsta- 
itation) i pojednawczą (consiliation) w celu 
czuwania nad zdemilitaryzowaną strefą Nad- 
irenji i wreszcie przeprowadzić debaty nad 
.wnioskiem Niemiec, żądającem przedtermi­
nowej ewakuacji Nadrenji. Byłaby to, we­
dług opinji bardzo umiarkowanej, a poniekąd

półurzedowej prasy francuskiej — ostatecz­
na likwidacja wojny

Czy w rzeczy samej ostateczna? Rzecz 
bardzo wątpliwa. Uważać raczej należy ten 
pogląd za zbyt optymistyczny, tembardziej, 
że na tej konferencji zabraknie ze strony 
Francji najdzielniejszego i najwytrwalszego 
obrońcy interesów francuskich wobec Nie­
miec — Poincarego.

A  gra idzie o wielką stawkę. Nieulega 
bowiem żadnej wątpliwości, że obrady kon­
ferencji haskiej, gdy przyjdzie na stół spra­

n a  przedterminowej ewakuacji Nadrenji

przybiera charakter debat o bezpieczeństwo 
i pokój Europy, Teza powyższa zaś nie mo­
że być rozpatrywana tylko ze stanowiska 
bezpieczeństwa zachodu. Skompromitowany 
układ w Locarno nie może się powtórzyć. B y­
ła to fatalna omyłka i porażka polityki fran­
cuskiej, która pozorami swymi i wojenną 
redukcją łudziła rozmaitych polityków, nic 
nie dajac pozytywnego, oprócz rozczarowań 
łudził się także jeden z najbardziej lekko­
myślnych naszych polityków, Aleksander 
Skrzyński. W róciwszy z Locarna, oświadczył 
on całemu światu, że „jest szczęśliwy", cho­
ciaż przyjechał z niczem, był obeeny jako 
pewnego rodzaju dekoracja polityczna, a w 
obronie, oddawanej na łup niemiecki Polski 
nie zdobył się na żadne mocne słowo.

Polska w rozpoczętym już kongresie bie­
rze, jak wiadomo, oficja lny udział i głos jej, 
głos stanowczy, śmiały i szczery musi być 
wysłuchany. Chodzi bowiem o rzecz wielką, 
o pokój w Europie, mącony ciągle intrygami
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'drowej i pięknie opalonej skóry ,
każdy sobie życzy w lecie!

K R E M  N IY E A
potęguje bronzowe zabarwienie skóry i działa zapobiegawczo, 
chroniąc ciało przed bolesnem oparzeniem słonecznem, 
'Zwłaszcza w kąpieli słonecznej żrzeba ciała przedtem dobrze 
'natrzeć Kremem Nivea; pod żadnym w, runkiem mokrego 
ciała nie należy wystawiać na działanie słońca. Krem Nivea 
jedyny zawierający Euceryną jest najwięcej zbliżony 
‘nkiadem chemicznym do naturalnego tłuszczu skóry. Oto 
^przyczyna niezwykłego działania i skuteczności Kremu Niyea.
C e z a  za  o p a ko w a n ia  w  p u d e lk a ch  g r . 40  i  76 , z ł.  1 ,40  I  2,60  w łu b a ch  

czysto  c y n o w y c h : z ł. 1,35  i  2,25
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.11. K. WEBSTER
Przedruk wzbroniony.

KWARCOWE OKO.
Przekład autoryzowany Z. Popławskiej.

(Ciąg dalszy)

— To ci się nie udało — rzekł Jacek.
— Ja wyrwałem się niepotrzebnie.
— Nie sądzę, że byłby się czuł bezpieczny, 

gdybyś się nie był wyrwał. Zauważył cygara 
i domyślił się podstępu.

— Co on teraz zrobi, jak myślisz? Musi­
my dobrze się nad tem zastanowić.

Odpowiedziałem:
— Niewiele mn pozostaje do zrobienia. 

Wszystko sprzysięgło się przeciwko niemu, 
wszystko go zdradziło. Świadomie nikomu nie 
zrobiłby krzywdy. To musi być dobry z ko­
ściami człowiek. Prawdopodobnie nie ma 
złości do nikogo na świecie. Chciał jednego: 
zapewnić sobie bezpieczeństwo. Pom yśl, co 
musiał zrobić w ciągu ostatnich dziewięciu 
dni! Dwa... czekaj... trzy... nie, cztery włama­
nia, napad i morderstwo. Nie mówiąc o dzi­
siejszych odwiedzinach u mnie i Lindy. I to 
wszystko — „dla funta kłaków".

Jacek nie jest najm ocniejszy w cytatach 
literackich.

Powiedział zdumiony:
— Bredzisz, czy co?
— Nie, ale mam doskonały humor! — 

Przyznaję, że jednak on miał słuszność, nie 
ja. Czułem, że djabeł wstępuje we mnie.

Podszedłem do mego stołu. — Chyba je ­
szcze dzisiaj zrobię te analizy — powiedzia­
łem,

Ale Jacek zadecydował inaczej Analizy 
mogą zaczekać.

Tak, jak wyglądasz teraz, mógłbyś zro- 
bić nie analizę, ale jajka na miękko! — rzekł. 
— Chodź ze mną i połóż się. Powiem ci, co 
zrobię. Zostawię Milesa, żeby pilnował miesz­

kania i sam odwiozę cię do nas. W łącz tele­
fon, żebyśmy m ogli nawiązać z nim kontakt.

Nie upierałem się.
I tak m oja niedzielivi wyprawa w świat 

niebywałych przeżyć, wyprawa, która zaczę­
ła się jazdą w jaspisowo - zielonej limuzynie, 
kierowanej przez Lindę Defoe — wyprawa ta 
zakończyła sie podróżą we wspaniałej limu­
zynie Jacka Groodricha z panem dyrektorem 
banku przy kierownicy.

Gdyż to był koniec niebezpieczeństw. 0 - 
statni wypadek z tej samej serji zdążył był 
bowiem się już rozegrać, chociaż dowiedzie­
liśmy się o tem dopiero nazajutrz.

Mów_iąc ściśle, nie wiedziałem o niczem 
przez czas dłuższy, u fa jąc podstępnym za­
pewnieniom, że wszystko jest dobrze i że nie 
powinienem się niczem przejmować, gdyż Ja­
cek przywiózłszy mię do domu, objął nade 
mną komendę. Zaaplikował mi zamiast 
whisky potężną porcję aspiryny i nakazał 
iść do łóżka.

Przypominam sobie niewyraźnie Doris w 
czerwonym szlafroczku, wkładającą mi ter­
mometr do ust; potem zapadłem w świat o- 
wych sennych widziadeł, nieodłącznych od 
temperatury 40 lub 41 i tego, co się nazywa 
„bredzeniem"; dnie i noce i nieustanne czu­
wanie pielęgniarek; wizyty lekarskie; lepek 
pomarańczowy; postacie Doris, Lindy i Ja­
cka coraz mniej wyraźne, i coraz krótsze ich 
wizyty% Wreszcie gdy głowa m oja stała się 
jasna jak dzwon, a ciało ogarnęło nieskoń­
czone lenistwo powiedziano mi, że jest nie­
dziela, że mam temperaturę normalną, że je ­
żeli obiecam leżeć spokojnie i o nic nie pytać, 
niczemu się nie dziwić, to mi powiedzą, co się 
stało w ciągu ostatnich paru tygodni. O 
śmierci Konstantego Mitchella wiedziałem 
już przedtem.

Widocznie, zsumowawszy wszystkie fak­
ty, doszedł do przekonania, że marzenie o za­
pewnieniu sobie bezpieczeństwa (sądziłem, 
że to było motywem jego postępowania) mu­
si pozostać w sferze marzenia. W idział tylko 
jedno wyjście dla siebie i nie zabrakło mu 
odwagi.

O kilkanaście kroków od rogu, gdzieśmy, 
z Lindą wsiedli do taksówki, przec_hodząc je ­
zdnię, wpadł pod samochód i poniósł śmierć 
na miejscu. Samochody jeżdżą o tej porze 
nocy ze zdwojoną szybkością i ciało nieszczę­
śliwego zostało daleko odrzucone. Szofer i 
pasażerowie zeznali, że zdecydował się prze­
biec ulicę w ostatniej chwili i żadna siła 
ludzka nie była w stanie go uratować.

Nie przyszło mi jednak do głowy, że mo­
gło to być samobójstwo. W szyscy zeznawali 
zgodnie, że był zamyślony, czy nieprzytomny. 
Musiał mieć jednak ten zamiar, gdyż nie 
znaleziono przy nim rewolweru (który Miles 
zauważył w jego kieszeni) gdy nadjechał 
ambulans.

Zabrali jego ciało, potwornie zniekształ­
cone, do najbliższej kostnicy, gdzie pozosta­
ło do przybycia koronera.

Około trzeciej w nocy zatelefonowano o 
wypadku do mieszkania Mitchellów. Telefon 
przyjęła Janina. Pani Mitchell, czego nale­
żało się spodziewać, zemdlała z wrażenia i Ja­
nina miała ręce ijełne roboty. Dopiero około 
piątej, powierzywszy chorą opiece lekarza i 
sprowadzonej pielęgniarki, zeszła o piętro ni­
żej.

Przeraziła się naturalnie, znalazłszy w 
mieszkaniu nieład i ani śladu Lindy. Zatele­
fonowała do mnie, chcąc mię poinformować 
czy zdobyć inform acje ode mnie i w odpo­
wiedzi usłyszała głos Milesa.

Żałuję, że nie słyszałem ich rozmowy. Mi­
les nic otrzymał żadnych rozkazów, co ma 
mówić, jeżeli ktoś będzie pytał o Lindę, a z 
rozmowy naszej po w yjściu Mitchella wy­
wnioskował, że miejsce je j pobytu trzyma­
my w tajemnicy. Miles jest z natury dziwak 
i z relacji Lindy wywnioskowałem, że zaczął 
od wyparcia się, jakoby wiedział cośkolwiek 
o pannie Defoe. Z początku wzięła go za a- 
geuta policji. Wkońeu zapewnił Janinę uro­
czyście, że jeżeli pyta o osobę imieniem Lin­
da, to ta osoba jest w bezpiecznem miejscu. 
Ale zanim rozmowa się skończyła, Janina 
wiedziała, gdzie szukać sw ojej młodej pani.

(C. d. n.)
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Sopisz gospodarczy
mąńzy Polskę i Rumunią.

Na marginesie wizyty ministra ?4a£gearu i zapowiedzianej na 10 bm 
konferencji gospodarczej polsko-rumuńskiej.

liemieckienu. Niemcy tajemnym swoim wpły­
wem prowokują wewnętrzne niepokoje w 
Polsce, przedewszystkiem w Polsce, eho- 
;iaż wiadomo, że reka ieli siąga do A lzacji i. 
Lotaryngji, W ągier i Austrji. Wszędzie usi- 
!ują wznieść płomień, aby pokłócić i osłabić 
sąsiadów, wywołać tam nieład, a później na 
aieład powoływać sie jako na źródło niezdol­
ności państwa do życia samodzielnego. Jest 
ló dobrze nam znaną polityka niemiecka, któ-

wichrzyła w Polsce przez połowę 18-go 
wieku, a zakończyła sie rozbiorem Rzeczy­
pospolitej.

Na kongresie obowiązkiem polskiej de­
legacji bedzie obudzić czujność Europy nie 
tylko w obronie Polski, ale wzrastającej cią­
gła agresywnej potęgi Niemiec.

Naród polski jest pojednawczy, ustępli­
wy i spokojny, ale w dążeniu do niezależno­
ści jest stały i wytrwały. 150 lat walczyliś­
my o swoje prawa, nieprzestaniemy walczyć 
j leraz, gdyśm y je bodaj cząściowo odzyskali. 
Trzeba. aby rsietylko w Niemczech, lecz w ca­
łe j ’ JSuropie słyszano o tem, a kongres wie­
dział, że pokój Europy zależy nie od Zacho­
du, lui-z od Wschodu — od Polski i Niemiec. 
Europa, nauczona przykładem przeszłości, 
Łmisi zapobiegać temu, aby am bicje niemie­
ckie, zdążające wyraźuie do zwiększenia swe­
go obszaru, zostały ograniczone i ujete w 
stałe granice — nienaruszalne. W  Niemczech 
wiedzą dobrze, że nikt w Europie nie ma za­
miaru naruszania ieli terytorialnej własno­
ści w dzisiejszych granicach, trzeba wszak­
że, .ażeby wiedziały także o tom, że solidar­
ność Europy, zgrupowano pod hasłem rze­
czywistego pokoju i jego potrzeby, potrafi 
.znaleźć drogi do zabezpieczenia siej przed nie-

Sokojąeą ciągleSpkropą pogróżkową polityką 
iemiec.

Jeżeli co do zachodnich swoicli granic i 
stosunku politycznego do państw zwycię­
skich, agresywność, zarówno rządu, jak i 
prasy niemieckiej jest dyplomatycznie ostro­
żnia, to wobec Polski watka podjazdowa pro­
wadzona jest z całą bezwzględnością i całą 
jasnością celów. W obec Polski Niemcy nie 
krepują sią niczein. Nie istnieją d.la nich ża­
dne prawa międzynarodowej przyzwoitości, 
żadne zobowiązania do szanowania spokoju 
iw państwie sąsiednicm.

Gdyby tylko o Nndrcnje chodziło, można- 
by powiedzieć, że jest to lub może być spra­
wą bezpieczeństwa państw zachodnich, ale 
•Europa cała żyje w stanie ciągłego napręże­
nia nerwowego, ciągłego niepokoju, ciągłego 
oczekiwania czegoś niewiadomego. Ten stan 
niepewności, to życie pod naciskiem ustawi­
cznych pogróżek jest hamulcem, powstrzy­

m ującym  prawidłowy rozwój stosunków eko­
nomicznych, gospodarczych i państwowych. 
Państwa . europejskie przeżywają okres roz­
stroju nerwowego. Medycyna wie, że w ta­
kim stanie żadna praca normalna nie jest 
możliwa, tylko politycy lekceważą sobie tą 
prawdą i zamiast usunąć przyczyną choroby, 
usiłują łagodzić ją  półśrodkami.

Od dziesięciu lat stan chorobliwy Euro­
py powiększa sie. Raz przecie musi być roz- 
iwiązane zadanie: czy Europa ma trwać da­
lej, w chaosie niepewności i trwogi, czy też 
wyjść z tego stanu? To nie jest zatem tylko 
sprawa ewakuacji Nadrenji. przedewszyst- 
kiem, ale sprawa bezpieczeństwa i spokoju 
całej Europy,

4909 skarg zaEega
w Najwyższym Trybunale Admśnistrac.

W  Najwyższym Trybunale Administra­
cyjnym  zaległości spraw są wciąż olbrzymie. 
Ilość niezałatwionycli skarg wynosi obecnie 
jeszcze przeszło 4000. Toteż prezydjum  Try­
bunału, czyniąc starania w kierunku zmniej­
szenia tych zaległości, zamierza rozszerzyć 
zakres spraw, należących do kompetencji t. 
zw. małych kompletów sędziowskich, składa­
jących sie z trzech sędziów. W  obecnej chwili 
Najw. Trybunał Admin. rozpatruje sprawy, 
wniesione w latach 1926 i 1927.

W spółpraca Polski i Rum unji stała sie 
w dniach ostatnich tematem szczególnie ak­
tualnym ze wzglądu na dwa zdarzenia: wi­
zytą rumuńskiego ministra przemysłu i han­
dlu p, Madgearu, oraz zmianą na stanowisku 
posła Eumunji w Warszawie.

Dotychczasowy poseł p. Davila, opusz­
czając Polską, złożył obszerne expose tej 
współpracy.

W oświadczeniach p. Davili, obok omó­
wienia doniosłości wspólnego frontu Polski 
i Rumun j i  przy podpisywaniu paktu Litw i­
nowa (co p, poseł określił jako „definitywne 
scementowanie naszego przymierza"), głów ­
ną rolą grały perspektywy współpracy dal­
szej, zarówno na gruncie gospodarczym, jak 
i politycznym.

Pierwszej dziedziny dotyczy wizyta p. 
Madgearu, mająca na cfefci omówienie sposo­
bu utworzenia wielkiej drogi tranzytowej 
od Gdyni do Galaeu. Droga taka, jeśliby o- 
Siągnąło sią zgodą co do ułatwienia form al­
ności celnych na granicy polsko - rumuńskiej 
i uzgodniono system celny obu stron dla to­
warów tranzytowanych, stanowiłaby w go- 
spodarczem życiu Europy wielki krok na­
przód, wyprzedzający o parą dziesiątków lat 
to, co przyświeca założeniom Ligi Narodów 
w dziedzinie gospodarczej.

Rozbudowa zaś łin ji Śniatyn — Czerniow- 
ce — Plojeszti przez dodanie drugiego toru 
posiada i dla Polski znaczenie pierwszorzęd­
ne, gdyż pozwoli skierować tamtędy nasz 
eksport na wschód i uczynić może z Galaeu 
drugi port polski. Ekspansja nasza na wschód 
przez długi jeszcze czas, dopóki Rosja nie 
odgrywa zbyt wielkiej roli, a odgrodzona 
jest od świata nieodstępnym murem, bądzie 
musiała iść przez Rumun ją i wszelkie udo­
skonalenia tej drogi leżą w najżywotniej­
szym interesio Polski.

Mówiąc o stosunku do R osji, poseł Da- 
vila poruszył myśl bardzo ciekawą. Zwrócił 
mianowicie uwagą ua to, że Polska i Rumu­
nia, licząc razem prawie 59 miljonów ludno 
ści, są zarazem placówkami na granicy, od­
dzielającej świat oparty na starej cywiliza­
cji i na systemie kapilalistycznym od świata 
komunistycznego, po raz pierwszy zorganizo­
wanego w formie państwa.

Jak żyją ci wszyscy, których nie spoty­
kamy w kawiarni, ani w teatrze, ani w bi- 
bljotecą, których nie spotykamy nigdy ua 
promenadach ulicznych, a o istnieniu któ­
rych dowiadujemy sią tylko z krótkich nota­
tek, podający cii wiadomości szerokiego ogó­
łu, że bezrobocie wzrosło, albo spadło?...

Odpowiedź: nądznie — naprawdę nie wy­
starcza. To jeszcze nic nie mówi. W arto ująć 
ją  w cyfry, w kilogram y i złote, bo tylko 
wtedy zrozumiemy, czein jest owo „nądzne" 
życie. W arto nietylko dla tego, by poruszyć 
własne sumienie, lecz przedewszystkiem dla 
tego, że po zaznajomieniu sią z tymi budże­
tami, kto wie, czy nie dojdziemy do wnio­
sków, czy nie bądzie można drogą odpowied­
niego oddziaływania zmienić tego i owego i 
zreformować na korzyść ludzi tak strasznie 
przez nędzą nawiedzonych.

To też z prawdziwem uznaniem powitać 
należy inicjatywą Obywatelskiego Komitetu 
Pom ocy Społecznej w Warszawie w kierun­
ku zapoznania sią drogą wywiadów i obser­
wacji z budżetami bezrobotnych. M aterjał 
dziś zebrany, aczkolwiek fragmentaryczny, 
jest niezmiernie ciekawy i uprawnia do sze-

Antytezą Sowietów jest dziś Am eryka 
jako metropolja ustroju kapitalistycznego. 
To też przechodząc na stanowisko posła ru­
muńskiego w Stanach Zjednoczonych, p. Da- 
vila zapowiedział, iż zamiarem jego bądzie 
pracowanie rąka w rąką z Polską. Oba pań­
stwa winny występować wobec Ameryki ja­
ko blok, dzielący dwa światy, a polityka fi­
nansowa Ameryki winna w stosunku do nich 
kierować sią nietylko zasadą rentowności, 
ale przedewszystkiem tem poczuciem, iż trze­
ba wspierać oba państwa, jako zaporą dzie­
lącą świat od systemu antykapitalistyc-zne- 
go, którego siedzibą są Sowiety.

„Mam nadzieją — oświadczył p. Davila — 
że w ten sposób postępując Polska i Rumu- 
n ja  nrogą mieć w swej polityce amerykań­
skiej spore szanse powodzenia".

Idee, wysuniąte przez pana Davila, nie­
wątpliwie przyświecają min. Kwiatkowskie­
mu i min. Madgearu przy prowadzonych o- 
becnie rozmowach w Katowicach, Poznaniu i 
vf Gdyni.

W  wywiadzie dziennikarskim minister 
rumuński podkreślił, że zależy mu szczegól­
nie na poznaniu naszego kraju i na zbliżeniu 
gospodarczem obu narodów, do którego przy­
czyni sią niewątpliwie w poważnym stopniu 
konferencja gospoda: cza polsko - rumuńska, 
która rozpocznie sią dnia 10 b. m. w War­
szawie. D elegacji rumuńskiej przewodniczyć 
bedzie sekretarz generalny rumuńskiego mi­
nisterstwa przemysłu i handlu dr. Ene.

— Życzym y sobie bardzo — mówił on — 
aby stosunki gospodarcze miądzy naszemt 
krajami były coraz żywsze i spodziewamy 
sią, że wyniki konferencji gospodarczej uła­
twią nam to zadanie. Z naszej strony przy­
gotowaliśmy teren ku gospodarczemu zbliże­
niu obu państw przez wydanie nowej taryfy 
celnej, zbudowanej na podstawie racjonalne­
go i U m iarkowanego protekcjonizmu, jak 
również przez nową ustawą o wolnych por­
tach, które urządzić zamierzamy w Galaeu, 
Braile i Konstancji. Reszta pozostanie w re­
kach Polski, jako państwa bardziej uprzemy­
słowionego i mającego ogólny interes w dą­
żeniu gospodarczem na rynki wschodnie.

regli uogólnień, z których można korzystać.
Budżety te są dość różne. Na rodziną 4 do 

G osób, przeciętnie oczywiście, wypada 50 do 
.150 zL miesiąeznie. Czyli wszystkie wydatki 
jednostki pokrywa suma 12,5 do 40 zł. na 
miesiąc. Po stronie dochodowej widzimy: do­
raźne zarobki ojca, matki, dzieci, pracują­
cych jako gońców. Czasem dochodzą wspar­
cia w pieniądzach, lub w naturze od instytu- 
cy j społecznych.

Ciekawsza jest strona rozchodowa. Rzecz 
oczywista, że charakter je j jest czysto wege­
tacyjny. Od czasu do czasu znajdziemy wy­
datki na obuwie lub odzież — nie przekracza­
jące nigdy 10 zł. miesiąeznie. Raz znajduje­
my 3 zł. rozchód na szkołą, a jedna matka 
podaje, że w ciągu miesiąca wydała na 
„przyjemności" dla trojga dzieci 1.59 zł. O ja 
kichkolwiek zatem wydatkach kulturalnych 
literalnie m owy niema._Odzież — może sią od 
czasu do czasu reperuje. Kupno je j odbywa 
sie drogą wymiany. Lepszą sztuką bierze 
człowiek za gorszą z dopłatą 2—3 zł.

Ale jakaż jest ta wegetacja? Pozycja  ko­
mornego waha sią na rodziną od 9—20 zł. O- 
czywiście jest to kąt w piwnicy, w najlep-

Budżety domowe nędzarzy.
Jak żyfą cl w Ciemnych piwnicach i suterenach?
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ezym wypadku w suterenie. Prawie wszyst­
kie wywiady mówią o niesłychanym stanie 
tych nor, gdzie człowiek na człowieku się 
gnieździ. Ludzie ci żyją  w ciemności Tch w y ­
datki na światło — to koszt pół do 1 i pół 
litra nafty na miesiąc. Żyją w zimnie, bo 
opał, to zaledwie 100—200 kg. węgla, ilośó, 
która na gotowanie nie wystarcza. Rodzina 
z (i osób nie zużywa na mycie i pranie więcej 
nad 3/4 kg. mydła, łącznie z bielidłem. A  
wiec o jakiejkolwiek czystości poprostu mo­
wy być nic może. Nawoływanie do mycia rąk, 
dajm y na to przed jedzeniem, jest wobec te­
go ironją. Trudno naprawdę dziwić się, że 
wszystkie ostrzeżenia przeciwchorobowe, 
przeciwepidemiczne nic zdziałać nie mogą.

Pieniądz tu idzie na jedzenie, a tego je ­
dzenia jest mniej, niż skąpo. Chleba wiec w y­
pada od ćwierć do pól kg. na osobę dziennie. 
Norma dzienna ziemniaków me przekracza 
nigdzie ?73 kg., a w większości wypadków 
wynosi zaledwie 1-/4 kg\, mąka używana jest 
w ilościach minimalnych poprostu. Na rodzi­
nę z ezworg,v:osób wypada 6 kg. na miesiąc, 
czyli na jedną osobę dziennie spożycie jej 
wvno«i 5 rtkg. Kaszy używa sie mniej więcej 
te samą ilość, czyli tyle, eo.tłuszczów Mleko 
idzie w ilości 1/4 litra na osobę — oczywiście 
dja;dzieci. Uderza zupełnie prawie brak mię­
sa. Względnie zamożniejsze rodziny zuży­
wają g.o p o  dwa kg. na miesiąc — znaczna 
ilość nie widzi go wcale. Brak też jest zupeł­
nie jarzyn. Używane są tylko buraki na 
barszcz i nieco włoszczyzny. Kapusta nale­
ży do rzadkości.

Jeżeli chodzi o procentowy stosunek wy­
datków, to około 30 procent wszystkiego, co 
stanowi dochód, pochłaniają chieb, ziemnia­
ki, mąka i kasza. Kaloryczna wartość tych 
pokarmów jest minimalna. To stanowi nie­
spełna trzecią cześć tego, co człowiek potrze­
buje. W artość witaminowa jeszcze mniejsza. 
Charłactwo i choroby — to rzecz w tych wa­
runkach nieunikniona,

Cóż? Czjj mamy poprzestać na tern, że w 
braku pieniędzy nie na to poradzić nie może­
my? Jak dotąd, było tak istotnie. Faktem 
jest, że nawet w ramach tych budżetów moż­
na. drogą pewnych przesunięć osiągnąć pole­
pszenie odżywiania. Z jednej strony racjo­
nalizacja handlu jarzynami pozwoli odraza 
zastąuić niemi częściowo chleb, mąki, kasze
— zwłaszcza w porze letniej. Dalej konieczno­
ścią poprostu jest sprowadzenie tanich gatun­
ków ryb morskich, które kalkulować sie bę­
dą bez porównania lepiej, niż mięso, nawet 
w stosunku do zawartości białka i tłuszczów
— cóż mówić o witaminach! — wreszcie resz­
ty dokona propaganda gospodarności i ra­
cjonalizacja pomocy, zdążająca do zaopatry­
wania ludzi w. artykuły tanie, których uży- 
eie należy rozpowszechnić,

A. U.

Przeszłość dyplomatyczna Hagi.
Haga, w której odbywa się obecnie kon­

ferencja reparacyjna, jest od l7-tego wieku naj­
bardziej popularnem miastem dyplomatycznem,

Tułaj w 1868 r. był zawarty traktat mię­
dzy Anglją, Szwecją i Holandją. Tutaj w 1795 r. 
był podpisany pokój z Francją. W stuleciu 
19 i 20 ta pokojowa funkcja Hagi jeszcze bar­
dziej się wzmocniła. Trzydzieści lat temu zo­
stała zwołana do Hagi z inicjatywy cara Mi­
kołaja drugiego konferencja pokojowa, mająca 
na celu propagowanie idei powszechnego 
pokoju.

Hiskie konferencje z 1899 i 1907 roku 
o sposobach prowadzenia wojny, haskie kon­
ferencje w sprawie międzynarodowego prawa 
prywatnego, haska konferencja z 1922 r , usi­
łująca rozwiązać zagadnienia o sowieckich zo­
bowiązaniach, Międzynarodowy Trybunał Roz­
jemczy, Międzynarodowa Akademja Nauk, Mię­
dzynarodowy Instytut Statystyczny — oto 
pokojowa atmosfera stolicy Holandji, sprzyja­
jąca likwidacji skutków wojDy światowej i sta­
bilizacji pokoju.

Smutny n̂iec idy?!i miłosne]
31*- letniej Księżny,

Pani Zubków, księżna Wiktorja Schaurnburg- 
Lippe, siostra byłego cesarza Wilhelma i żona 

słynnego z awantur Rosjanina Zubkowa.

Depesze przyniosły krótką wiadomość, iż 
siostra byłego cesarza Wilhelma, W iktorja 
Zubkowa, dawna księżna Schaumburg - Lip­
pe, jest zupełnie zrujnowaną. Musiała opu­
ścić swój pałac w Bonn, zwolniła służbę i za­
mieszkała w małym umeblowanym pokoju.

Pani Zubkowa ponosi skutki swej spó­
źnionej iedorzecznej miłości. 69-letnia księ­
żna zakochała się, jak wiadomo, śmiertelnie 
w dwudziestokilkuletnim awanturniku rosy j­
skim, Aleksandrze Zubkowie, i poślubiła go. 
oddając w jego ręce całą swoją fortnnę. Zub­
ków, kokainista, gracz i szuler, szybko się 
załatwił z majątkiem łatwowiernej a ry s to ­
kratycznej żony. Meble księżny sprzedano 
na licytacji i dzisiaj ta kobieta, przez cale 
życie swe nawykła do zbytk i i wygód, musi 
na starość wyprowadzić się do nędznego po- 
kojn z wynajętemi meblami.

Oczywiście, że nie jest ona pierwszą i nie 
ostatnią kobietą na świecie, która, opano­
wana namiętnością, pozwoliła się zrujnować 
cynicznemu młodemu wyzyskiwaczowi. Nie 
może ona nawet liczyć na współczucie ludz­
kie, bo każdy je j powie: „Przecież pani tego 
sama chciała".

Uposażeni® pracowników kemunalnysh.
Wyjaśnienie min. spraw wewnętrznych.

Wobec wynikłych w niektórych związ­
kach komunalnych wątpliwości co do sposobu 
wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 30. grudnia 1924 r. o dostosowaniu upo­
sażenia członków zarządów i pracowników 
związków komunalnych do uposażenia funk- 
cjonarjuszów państwowych. Ministerstwo spraw 
wewnętrznych wyjaśniło w okólniku do woje­
wodów i zarządziło co następuje :

O ile to dotychczas nie nastąpiło, związki 
komunalne powinny wszystkich swoich pra­
cowników bez wyjątku formalnie zaliczyć do 
grup uposażenia na tych zasadach, na jakich 
zaliczeni zostali do szczebli uposażenia funk- 
cjonarjusze państwowi.

W stosunku do pracowników, podpada­
jących pod paragrafy a) i b) par. 3 rozporzą­

dzenia, należy wysokość uposażenia porównać 
z wysokością pobieranego przez nich w dniu 
31 grudnia 1924 r. dotychczasowego uposaże­
nia O ileby z tego porównania okazało się, że 
dotychczasowe uposażenie było wyższe, to od­
powiednią różnicę powinien dany pracownik 
otrzymać aż do chwili, gdy uposażenie, zwią­
zane z grupą uposażenia, do której został on 
formalnie zaliczony, zrówna się z wysokością 
dotychczasowego uposażenia, a to wskutek 
awansu do wyższej grupy uposażenia, lub pu- 
sunięcia się do wyższego szczebla płacy w tej 
samej grupie uposażenia, lub, co samo się 
przez się rozumie, wskutek ogólnej podwyżki 
uposażeń.

Powyższa różnica powinna być wypła­
cana jako przejściowy dodatek wyrównawczy

Antysowieckfe organizacje wojskowe
Dalekim Wschodzie.

Pisma sowieckie przynoszą szczegóły o 
akcji „białej" emigracji rosyjskiej na Dalekim 
Wschodzie, Przygotowania do organizacji ro­
syjskiego „białego" korpusn ochotniczego roz­
poczęte były w Charbinie już w czerwcu r. b. 
Na stanowisko dowódcy tego korpusu desy­
gnowany był generał b. sztabu generalnego 
armji carskiej, Mikołaj Sacharow.

Po zerwaniu stosunków dyplomatycznych 
między Chinami a Sowietami, gen. Sacharow 
rozpoczął w Charbinie rekrutowanie emigran­
tów rosyjskich do korpusu ochotniczego. Nadto 
na sowieckim lerytorjum miała działać monar- 
chistyczua organizacja gen, Horwala, specjalnie 
powołana do organizowania aktów dywersyj­

nych i terorystycznych na pograniczu. Pomoc­
nikiem gen. Horwata w tej organizacji jest 
pułkownik b. armji carskiej Nazarów, delego­
wany przez sztab rosyjskich związków woj­
skowych na emigracji w Paryżu Do sztabu 
gen. Horwala, jako kierownicy dywersyjnej 
akcji na sowieekiem terytorjuin należą pul 
kownicy Worosow i Poczekunin, którzy dy­
sponują szeregiem drobnych oddziałów party­
zanckich. Postrachem władz sowieckich na 
pograniczu jest zwłaszcza oddział pułkownika 
kozackiego Arestoutowa, który w czerwcu i 
lipcti zorganizował kilkanaście napadów na 
sowieckie urzędy i oddziały armii czerwonej 
na pograniczu Chin.

SSGMA.

Świat i ludzie za lat pięćdziesiąt.
VII.

Upłynnienie węgla.
A ż  do  wie lk ie j  w o j n y  technika, znała 

ty lko  dwa  sp os o by  u ży t k o w a ni a  węg la :  spa ­
lania go w p iecach  i pod  ko t łami  maszyn

pa row ych ,  tudzież częśc i owego  pr zemien ia ­
nia na gaz świet lny.  W id z ie l i ś my  j ednak,  że 
p r z y  spalaniu  oko ło  70 procent  ce nnych
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składników wągla idzie wogóle w powietrze 
i na marne Przy gazowaniu zaś zaledwie 25 
procent tych składników zostaje zużytych 
i przerobionych, z tyin dodatkiem, że do ga­
zowania nadają sie tylko niektóre, szczegół 
niej wysoko wartościowe gatunki wągla t. 
zw. „koksującego". Ogromna większość wę­
gla do tego sie nie nadaje, np. wszystek wę­
giel z zagłębia krakowskiego i dąbrowskiego.

Jest rzeczą jasną, że droga do prawidło­
wego zużytkowania węgla prowadzi tylko 
po przez grutowne poznanie jego chemicznej 
budowy Ale łatwo to powiedzieć, trudno na­
tomiast zrobić. Chtunja węgla jest bowiem 
jedną z najtrudniejszych i najzawilszych 
dziedzin chemji t. zw. „organicznej", nad 
którą na wielką skale i według wszel 
kich zasad podziału pracy zaczęto pracować 
dopiero jakieś ćwierć wieku temu. Do tej 
pory jednak, głównie pod naciskiem potrzeb 
wojennych i powojennych, poczyniono w 
tyin kierunku ogromne postępy i porobiono 
epokowe zdobycze. Oczywiście na dokład­
niejsze opisywanie tych rzeczy, jakkolwiek 
są one niezmiernie ciekawe, w dzienniku 
m iejsca być nie może.

Tu wystarczy powiedzieć, że dopiero w 
lecie 1912 roku prof Karol Fischer, jeden 
z wielkich badaczy węgla w Niemczech, wy­
stąpił z projektem założenia osobnego insty­
tutu naukowego do badania ehemji węgla, 
w. dwa lata zaś potem już niemal wśród 
pierwszych grzmotów rozpoczynającej sie 
w ojny europejskiej dnia 29 lipca 1914 roku 
otwarto taki instytut w Mdlhelmie nad 
Kuhrą.

Instytut jednak nie miał wielkiego 
szczęścia, bo najpierw musiał pracować na 
cele wojny, a po wojnie bliskość granicy 
okupacyjnej, potom zaś sama okupacja 
francuska zagłębia Ruhry przeszkodziły w 
jego pracach i zmusiły prof. Fischera do 
spiesznego przeniesienia najcenniejszych 
skarbów instytutu, mianowicie zapisków la­
boratoryjnych i różnych recept już ułożo­
nych w inne bezpieczne miejsca.

Natomiast szeregi innych wydatnych 
ohetuików niemieckich zaczęło tern gorli­
wiej pracować n»ń zbadaniem chemicznej 
natury wągla. Rząd pomagał im  wydatnie, 
pokrywając wysokie nieraz koszta tych ba­
dań, poniewąż Niemcy, pozbawione znacznej 
części węgla górnośląskiego, przedewszyst- 
kiein zaś odciete od źródeł nafty, a własnej 
m ając bardzo mało, stały wobec zagadnienia 
swobodnego zaopatrywania sie w benzyną 

i oleje maszynowe.
To poczucie okrążenia przez nieprzyja­

ciół, całkowitej izolacji i zdania na łaską i nie 
łaską sąsadów pod wzglądem dowozu beuzy- 
ny czy smarów było potążnym bodźcem dla 
badaczy niemieckich, aby jak najprądzej wy­
drzeć węglowi jego różne tajemnice, przede- 
w&zysfckiem zaś aby nauczyć sią sztuki czy­
nienia wągla płynnym, ponieważ było jasne, 
że chcąc z wągla wydobyć wszystkie zawarte 
w nim skarby, potrzeba przedewszystkiem z 
kamienia uczynić go płynem.

Teorja chemiczna dość wcześnie wskaza­
ła w tym kierunku trzy drogi: ozonizacji, spa 
lenia pod ciśnieniem i hydracji, czyli uwad- 
niania węgla przez miąszanie go z wodorom. 
Gdy nad dwiema pierwszemi metodami pra­
cował głównie instytut w Miilheimie, zbada­
niem trzeciej zajął sią prof. ehemji organicz­
nej ną uniwersytecie w Heidelbergu, dr. Iłer- 
gius, który też już przed sześciu laty wyna­
lazł pierwszą metodą upłynniania wągla, opla 
cającą sią handlowo, czyli stosunkowo dość 
tanią, aby ją  zastosować, w przemyśle, Dalszą 
niezmierną zaletą metody dra Dergiusa jest 
to, że do przeróbki tą metodą nadają sią wszy­
stkie gatunki wągla, zarówno kamiennego, jak 
brunatnego, że wiąc feiąki tej metodzie także 
najm niej wartościowe dotychczas, gatunki wą 
gla mogą dawać najwyżej wartnśel w o pro­
dukty.

Kupis j towatkrażwe

remjer belgijski
przewodniczącym konferencji haskiej.

W KALEJDOSKOPIE.

Pośrednicy hymenu.
Nietylko w ośrodkach wielkomiejskich, 

ale nawet w małych miasteczkach prowincjo­
nalnych poczęły w ostatnich czasach mnożyć 
się jak grzyby po deszczu biura pośred­
nictwa m&trymonjalnego, przyczem nie­
które z nich rozporządzają specjalnymi „orga­
nami", jak przeróżne „Fortuny", „Mairymo- 
nium i t. d. Przerozmaite osobniki wtykają po 
podrzędnych knajpach i kawiarniach owe „or­
gany", zapełnione wyłącznie ogłoszeniami, 
(prawdziwemi czy fikcyjnemi, to już trudno 
dociec), tym, którzy chcą za pośrednictwem 
tych szacownych pism „zawiązać stosunki" 
z nim, czy z nią.

Treść tych ogłoszeń jest tak przejrzysta, 
że nietruduo się domyśleć, o co chodzi.

Widocznie, że prowadzenie tych biur po­
średniczących jest dobrym interesem, skoro 
pisma zdobywają środki na wychodzenie, biura 
zaś na egzystowanie, opłacanie lokali, kosztów 
administracyjnych i t. p.

Biura te były dotychczas zupełnie nie- 
koncesjonowane, nie wykupywały patentów, 
słowem działały bez żadnej kontroli, nie 
rejestrując się na wzór wszelkich przedsię­
biorstw handlowych. Oczywiście taka swoboda 
działania dogadzała niezmiernie właścicielom 
biur i pism, klórzy uprawiali swój proceder 
wedle bardzo osobliwego obrzędu.

Obecnie sprawa ta ma wejść wreszcie na 
tory normalne i biura pośrednictwa ma­
trymonialnego nają się rejestrować, 
przyczem będą traktowane w len sposób, jak 
biura sprzedaży domów, placów i t. p.

A więc żądni hymenu małżeńskiego znajdą 
się w jednej rubryce rejestracyjnej.. z placy­
kiem o trzech frontach do wynajęcia.

Znamienny incydent
Megaiomanja prezydenta Sahma.

W związku z przybyciem do Gdańska 
dwu włoskich okrętów wojennych, zaszedł 
znamienny incydent. Prezydent Senatu gdań­
skiego Sahm zażądał od komendy okrętów 
włoskich, aby w chwili zatrzymania się na

rejdzie gdańskiej oddały 21 honorowych strza­
łów armatnich. Sprzeciwił się temu z urzędu 
komisarz generalny Rzpli tej w Gdańsku di 
Slrassburger, opierając się na ustawie, wedtug 
której prezydent Senitu gdańskiego pełni 
funkcje prezesa Rady ministrów, a nie naczel 
nika Państwa, wobec lego przysługuje mu 
tylko 19 strzałów. Komenda włoskich okrętów 
wojennych, nie chcąc rozstrzygać tego sporu 
poleciła zawinąć okrętom wprosi do portu 
handlowego, gdzie niema zwyczaju oddawania 
powitalnych strzałów armatnich.

Zmierzch ruchu teozofścznegc 
Krischnamurti.

(K. D.). Spór o przewodnictwo ua konfe­
rencji reparacyjuej w Hadze, do którego rów­
nocześnie zgłosiły swe pretensje Anglja, Niemcy 
i Francja, rozstrzygnięto polubownie przez po­
wierzenie prowadzenia obrad belgijskiemu pre­
mierowi Jaspar’oWi, którego przedstawia nasza 
rycina.

(?) Młody Hindus Krischnamurti, którego 
„odkryła" znana leozofka Annie Besant i 
przedstawiła go jako proroka odrodzonego 
ruchu teozoficznego, zrobił sw ojej opiekunce 
bardzo przykrą niespodzianką. Na odbytym 
niedawno kogresie w Omman, w Holandji 
rozwiązał zakon ..Gwiazda Wschodu", orzekł­
szy. że: Prawda nie da sią zorganizować. Re- 
ligja, filozof ja  i każda umysłowa organizacja 
stwarzają barjery dokoła prawdy. A  prawda 
nie potrzebuje uczniów, zakonu. Zakon przy­
gotowywał sią lat 18-cie na przyjście proroka 
(KrlschnamurtFego), a dziś członkowie tego 
zakonu nie są natyle przygotowani, by praw 
dzie spojrzeć w oczy. Dlatego cala organiza­
cja  nie ma sensu".

Rycina przedstawią podobizną proroka 
Krischnamurti,
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Wstrząsająca przygoda pastora
Pod groźbą zastrzelenia udzielił niesamowitego ślubu.

— To ja! — odezwała się matowym gło-Niesamcwitą przygodę przeżył ks. pastor 
A lojzy Z z Poznańskiego, bawiący na letni­
sku we wsi Kostowa na odludnem Polesiu.

W nocy z 2 na 3 bm. dod rzwi mieszkania 
pastora Ż. ozwało się pukanie. Ksiądz, przy­
puszczając że to ktoś z wezwaniem do chore­
go otworzył. Za progiem stało dwu starszych 
nanów o wyblakłych obliczach, ubranych we 
fraki.

— Prosim y cię ksieże o udzielenie ostat­
niej posługi istocie, której niewiele już życia 
pozostało — odezwał się starszy.

Pastor, przypuszczając, że będzie musiał 
udzielić umierającemu ostatniej posługi 
przywdział stułę, zabrał s-przęty liturgiczne, 
poczem wsiadł do oczekującej karety.

Dwaj panowie w milczeniu wsiedli rów ­
nież. Konie ruszyły wyciągniętym kłusem.

Po dłuższej jeździe wśród leśnych ostę­
pów kareta znalazła się wreszcie przed ja- 
ki«nś starym, nawpół zrujnowanym pałacem. 
Po chwili przybyli znaleźli się w starej sali 
pałacowej, oświetlonej woskowemi świędjSni.

— Gdzie jest chory? — zapytał ksiądz.
— Ksiądz przybył nie do chorego, tylko, 

żeby dać ślub — bmzmiała odpowiedźv
Pastor nsiłował protestować. Wówczas 

jeden z panów dobył rewolweru i zmierzył 
do niego. Pod groźbą utraty życia ksiądz zgo­
dził sio udzielić ślubu.

Starszy jegomość klasnął w dłonie, a na 
ten znak weszła jakaś wysoko kobieta, o zie­
mistej cerze i błędnych oczach.

sem.
Ksiądz zawahał się, A le wówczas ozwał 

się dobitny głos jednego z panów:
— Czyń twą powinność księże!
Mężem kobiety, w ydającej się ciężko 

chorą i łada chwila mogącej upaść, został 
starszy z panów, którzy przywieźli księdza 
karetą. Świadkiem był jakiś brodaty Po- 
leszuk.

Po zakończeniu obrzędu, panna młoda, 
kaszląc suehotniczo, udała się w kierunku 
niszy, gdzie ksiądz dopiero teraz spostrzegł 
z najwyższem przerażeniem trumnę. Kobieta 
położyła się do trumny.

Co się dalej stało pastor nie pamięta. 
Nerwy jego nie wytrzymały napięcia, wy­
wołanego calem tern przejmującem zdarze­
niem, i — stracił przytomność.

Dopiero o godz. 5-ej nad ranem został 
obudzony przez gospodarza, u którego odnaj- 
mował izbę.

— Gdzie ja  byłem? — zapytał, przeciera­
jąc oczy.

— Nie wiem. Ksiądz gdzieś wyjeżdżał. K a­
reta przywiozła księdza zemdlonego i zaraz 
potem odjechała — odpowiedział gospodarz.

Zdarzeniem tern zajęły się osoby, intere­
sujące się zjawiskami nadprzyrodzonemu Być 
może, że cała ta historja była niesmacznym 
żartem, urządzonym przez któregoś z okolicz­
nych obywateli.

NADESŁANE.

PrymsrJ. Dr. St. Ostrowski
powrócił — i  ordynuje w chorobach skórnych 
i wenerycznych — ulica W incentego P o ’a 8. 
_____________ Telefon 45— 97._____  sis?

NA TERENIE „TARGÓW WSCHODNICH"

L U N A - P R K
czynny codziennie do godz. 12 w nocy. 31998

Deficytowy dow^z cukru
i ze stratą dla konsumenta polskiego.

Wywóz cukru w ciągu pierwszego pół­
rocza r. b. wynosił 104,5 ton wobec 77,4 t. j. 
w pierwszem półroczu r. ub. Rezultaty finan­
sowe wywozu są jednak słabe, wartość wy­
wozu bowiem w pierwszem półroczu r. b. wy­
nosi 51,5 miljonów zł. wobec 45,2 w r. ub., 
co jest spowodowane znaczną zniżką cen cu­
kru na rynkach światowych wobec konkuren­
cji cukru trzcinowego.

Eksport cukru staje się coraz bardziej 
deficytowy, obciążając poważnie rynek we­
wnętrzny, na którym ceny uległy, jak wiado­
mo, podwyższeniu.

Zamachy samyb^cze kobiet.
Skok z dachu dwupiętrowej kamienicy przy ulicy bandurrkiego, — Zde­

nerwowana staruszka. — Służąca i kwas solny.
kończyła życie. Wszelka pom oc lekarska była 
bezskuteczna. Zwłoki denatki odstawiono do

(d.) W czoraj we Lwowie znowu wydarzy­
ły się dwa wypadki zamachów samobójczych 
kobiet.

Najpierw w południe samobójczą śmier­
cią zginęła 70-letnia staruszka, Michalina 
Pieprzna, wdowa, zamieszkała przy ul. Ban- 
durskiego I. 10. Udała się ona na strych tej 
realności, a wydastawszy się na dach, rzuci­
ła się z niego na brnk podwórza. Pieprzna 
doznała złamania obu nóg i krwotoku we­
wnętrznego tak, że w kilka minut później za-

Instytutu m edycyny sądowej. Powodem sa­
mobójstwa miał być rozstrój nerwowy.

Drugi zamach samobójczy wydarzył się 
w realności przy ul. Szpitalnej 1. 8. Tam słu­
żąca, Katarzyna Klimczakówna, licząca 20 lat, 
napiła się kwasu solnego. Zawezwane Pogo­
towie ratunkowe przewiozło ją  do szpitala 
powszechnego. Stan życia je j jest bardzo 
groźny.

Re kr irt powiesił się na pasku
w więzieniu wojskowem przy ui. Zamarstynowskiej.

(d.) Niedawno temu do odbycia służby 
wojskowej został powołany rekrut, Semko 
W ojtyszyn, Rusin. Gdy przyszło do złożenia 
przysięgi, W ojtyszyn nie chciał tego uczynić, 
a nadto targnął się na oficera, który przed­
stawił mu skutki, wynikające z nieposłuszeń­
stwa. W obec tego władze przełożone odsta­
wiły W ojtyszyna do sądu wojskowego przy 
ul. Zamarstynowskiej, gdzie on pozostawał 
w więzienin.

W czoraj W ojtyszyn o oznaczonej godzinie 
nie udał się na przechadzkę po podwórzu ze 
swoimi współtowarzyszami niedoli, lecz po­
został sam w celi. Sytuację tę wykorzystał 
i powiesił się na pasku, umocowanym do po­
ręczy żelaznego łóżka. Gdy współtowarzysze 
wrócili z przechadzki, zastali już tylko zimne 
zwłoki W ojtyszyna, które następnie odsta­
wiono do kostnicy.

Nowa forma ubezpieczeń 
p ra c o w n ik ó w .

W ojczyźnie ubezpieczeń społecznych 
w Niemczech zrodziła się ostatnio reakcja  
przeciw obecnej formie ubezpieczeń, wy- 

j wołana zaś jest głównie bezwzględną gospo­
darką Kas Chorych funduszami ubezpieczo­
nych. Naczelna organizacja niemieekich związ­
ków zawodowych opracowała projekt ualawy, 
umożliwiającej każ-Jemu pracownikowi, 
podpadającemu pod przymus ubezpie­
czenia, uwolnienie się od uciążliwych  
obow iązkowych świadczeń, jeśli się zo­
bowiąż; do składania odpowiednich 
oszczędności.

Jeśli oszczędności pracownika przekro* 
ezą sumę, odpowiadającą 15-tekrotnej wyso­
kości jego rocznej składki ubezpieczeniowej, 
wówczas, według projektu ustawy, będzie on 
mógł pieniądze swoje podjąć w celu nabycia 
ziemi lub domu, względnie stworzenia sobie 
samodzielnej egzystencji. Jeśli oszczędności 
przekroczą 30-krotnie pierwszą składkę roczną, 
wówczas, zdaniem wnioskodawców, cel zabez­
pieczenia pracownika jest osiągnięty i dalsze- 
mi oszczędnościami może on dowolnie rozpo­
rządzać.

Młodzież polska z Ameryki
we Lwowie.

(d.) W dalszym ciągu wycieczka młodzie­
ży polskiej z Ameryki wczoraj zwiedziła pa­
miątki, znajdujące się w Żółkwi. Młodzież 
rano wyjechała pociągiem. Na dworcu kole­
jow ym  w Żółkwi przyjazdu m iłych gości ocze­
kiwał miejscowy komitet ze starostą i bur­
mistrzem na czele. Po śniadaniu w klaszto­
rze 0 0 . Dominikanów goście zwiedzili ko­
ściół, klasztor, farę z grobami Żółkiewskich, 
Zamek, gimnazjum itd., poczem wrócili do 
Lwowa.

Z dworca kolejowego młodzież wozami 
tram wajowym i pojechała na plac Targów 
Wschodnich. Tu zwiedziła Panoramę Racła­

wicką, gdzie wykład historyczny wygłosił dyr. 
Lityński. Po oglądnięciu parku im. Kościu­
szki wycieczkowey odjechali do swoich kwa­
ter.

Dziś rano młodzież, zebrawszy się pod 
pomnikiem Sobieskiego, udała się na zwie­
dzenie Muzeum Króla Jana III, Muzeum im. 
Dzieduszyckich i Ossolineum. W ycieczka od­
jeżdża dziś o godzinie 19' 17 wieczorem do Bia­
łowieży.

W jutrzejszym  numerze „W ieku Nowego" 
zamieścimy zdjęcie fotograficzne z pobytu 
wycieczki na Kopcu U nji Lubelskiej . ,

Charakterystyczny objaw.
Blankiety wekslowe kupowane 

na weksle.
O ile wydawało się przed niejakim cza­

sem, że manja wysławiania weksli na wszel­
kie sumy za wszelkie zobowiązania ustanie, 
o tyle obecnie okazuje się, że pęd ten nie 
ustał i wszystkie operacje w dalszym ciągu 
robione są na weksle, jedynie z terminem 
płatności nie tak długim, jak dotychczas.

W dodatku skonstatowano charaktery­
styczny objaw. Oto niektórzy wystawcy weksli, 
nie mając gotówki na opłacenie blankietów, 
kupują je również na weksle, przyczem za 
kupno na kredyt blankietów wekslowych li­
czą 3 proc. miesięcznie.
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na kcmf^rencji haskiej.
Antagonizm francusko-brytyjski może doprowadzić do poważnych

kompilacji międzynarodowych.
Warszawa, (j. — telef.). Jak donosi prasa 

warszawska, ogólna sytuacja na konferencji 
w Hadze przedstawia sie w dalszym ciągu 
niejasno ze wzglądu na antagonizm fraucu- 
sko-brytyjski w sprawie rozdzielnika, prze­
widzianego w planie Younga. Angielski 
kanclerz skarbu Suowdeu ostentacyjnie pod­
kreślił, iż zajęte przez niego stanowisko w 
żadnym wypadku nie może być zmienione. 
W  kuluarach konferencji obiegają pogłoski, 
że Snowden, gdyby miało mu sie nie udać 
przeprowadzenie postulatów angielskich, 
zgłosiłby swoja dymisją, co skłoniłoby gabi­
net do bardziej kategorycznego popierania 
jego żądań. Stanowisko całej bez wyjątku 
prasy londyńskiej jest bardzo korzystne dla 
polityki Snowaeua. Niemniej jednakże przy­
puszczają w Londynie, że w sprawach czysto 
finansowych znaleziony będzie kompromis, 
ponieważ niepowodzenie konferencji skompli­
kowałoby międzynarodowa sytuacje polity­
czna przez odwleczenie załatwienia kwestji 
Nadrenji. W  związku z powyższą sytuacją, 
jaka wytworzyła się na konferencji na tle 
stanowiska A n glji w sprawie repartycji rat, 
przybyć ma w przyszłym tygodniu do Hagi 
premjer angielski Mae Donald.

„Express Poranny'4 podaje wiadomość, 
że Henderson dał wczoraj do zrozumienia 
zarówno Briandowi jak i Stressęmanowi, iż 
sprawę ewakuaeji Nadrenji oddaje Anglia 
do bezpośredniego porozumienia Niemiec i 
Francji. Rząd brytyjski gotów jest uznać bez 
zastrzeżeń takie porozumienie.

Powyższą doniosią decyzje rządu angiel­
skiego poczytują w Hadze za dowód, że mie­
dzy Angl.ią i Francja doszło jakoby do poro­
zumienia w sprawie przyszłego Banku Repa- 
racyjnego w tym sensie, że siedzibą tego 
banku będzie Londyn.

Briand odbył wczoraj konferencje ze 
Stressemaucm. Rozmowa obracała sic głów ­
nie dokoła wysuniętej ze strony Niemiec w 
czasie konferencji zależności między przyję­
ciem przez Niemcy planu Younga a ewakua­
cja  Nadrenji, oraz sprawą ewakuacji Zagłę­
bia Saary. Berliński dziennik „Acht Uhr 
Abendblatt44 donosi, iż Briand nrrł zapropo­
nować ewakuacje Nadrenji w trzy miesiące 
po wejściu w życie planu Younga i po sko­
mercjalizowaniu pierwrszej raty odszkodo­
wań. W  sprawie Zagłębia Saary utrzymuje 
sie w łonie dplegacji francuskiej przekona­

Tokio, (PAT.). Z Mandżurji donoszą, że 
rokowania bezpośrednie chińsko - sowfeekie 
rozbiły się. Delegaci chińscy odjechali już do 
Nsgikińu.

Tokio. (PAT.) W edług doniesień ■/. Char- 
bimi, samoloty sowieckie odbyły demonstra­
cyjne loty nad litififeeowośeiaini Pogranicz- 
naia i Mandżyilji, co świadczyłoby o pcsiow- 
neai naprężeniu stosunków.

Czyta. (AV\ .). Ruch pasażerski na koleji

Warszawa (j.-telef.). Jak donosi „K urjer 
Poranny", przed Sądem Odwoławczym w O- 
polu rozpoczyna się dziś rozprawa przeciwko 
bojówkarzom w liczbie-8, a lo narodowym 
socjalistom  i dwom Stalhelmowcom, którzy

nie, że Francja nie podejmie w Hadze o fic ja l­
nej dyskusji na ten temat. Natomiast praw­
dopodobne jest, że w sprawie tej będą sie to­
czyły rozmowy nieoficjalne między przed­
stawicielami Francji i Niemiec.

Bezpośrednio po rozmowie ze Stressema- 
nem. która trwała przeszło godzinę, Briand 
przyjął min. Zaleskiego. Niemcy rozpuszcza­
ją  pogłoskę, iż celem wizyty m :n Zaleskie­
go u Brianda było wyrażenie ubolewania z 
powodu wyłączenia Polski z obrad kom isji 
politycznej.

OBRADY KOMl iJI POLITYCZNEJ.
Haga. (PAT) W czoraj o g. 16-ej zebrała 

sie komisja polityczna konferencji haskiej 
pod przewodnictwem Hendersona. W  przemó­
wieniu swojem Henderson przypomniał, iż 
komisja powinna oprzeć swoje prace na pod­
stawach, ustalonych na konferencji genew 
skiej 6 września 1928 r„ poczem wyraził ży­
czenie, aby prace kom isji postępowały szybko 
naprzód. Następnie przemawiali Briand i Stre 
somann, wyłuszezając swoje poglądy na za­
gadnienie reparacyjne i na łączność, istnieją­
cą między pracami obu kom isyj.

SKŁAB KOMISJI.
Berlin (PAT) Jak odnosi prasa berlińska, 

Niemcy reprezentować będą w kom isji poli­
tycznej Stresemann i W irth ,w kom isji f i­
nansowej H ilferding i Curtius, Francję w ko : 
m isji politycznej Briand, w finansowej Snow | 
den, w kom isji handlowej Graham, w korni- | 
s ji politycznej zaś Philips i Nóel Baeker, gdyż 
minister spraw zagr. Henderson, jako prze­
wodniczący kom isji politycznej, nie będzie 
posiadał głosu i tylko będzie pełnił funkcje 
przewoduezącego.

ŻADANIA AMERYKI.
Wiedeń. (PAT) W edług doniesień United 

Pres z Hagi, na najbliższem posiedzeniu ko­
m isji finansowej konferencji międzynarodo­
wej obserwator amerykański ambasador W il­
son, postawił w imieniu swego rządu wnio­
sek, żądający zaspokojenia pretensji obywa­
teli amerykańskich, stosunkowo do niemiec­
kich wpłat odszkodowawczych. W  tym wy­
padku znmieiszyłby się udział Francji w re­
paracjach z 75 proc. na okeło 52 proc.

wschodnio-ekińskiej jest w dalszym ciągu 
całkowicie przerwany. Uruchomione są jedy­
nie pociągi przewożąca wojsko. Ustał również 
ruch towarowy, tak, iż kasy kolei w scbodnio 
ehińskiej opustoszały zupełnie. Zdarzył się 
szereg wypadków rozbierania toru przez o- 
kolieznych mieszkańców i chnnchuzów. któ­
rzy dokonują licznych napadów i niejedno­
krotnie wałcza nawet z oddziałami wojsko­
wymi.

na przedstavvieniu polskiem w Opolu rzucili 
cuchnące bomby na widownię. W pierwszej 
instancji zostali oni ukarani więzieniem od 
2—3 tygodni. Przeciwko temu wyrokowi od­
wołał się zarówno prokurator, jak i oskarżeni.

Równocześnie odbędzie się w Opolu przed 
wyższą Izbą Karną proces odwoławczy uaczel 
nego redaktora „Oberschlesische Tagjszer- 
tuug“ Dr. Knaaka, który został w pierwszej 
instancji uwolniony od winy i kary, prze­
ciwko czemu prokurator wniósł zażalenie nie­
ważności .Sensacją tego procesu w drugiej 
instancji jest dopuszczenie, poza oskarżycie­
lem publicznym, również Związku Polaków 
w Niemczech jako oskarżyciela prywatnego.

Procesy te wzbudziły po obu stronach gra­
nicy olbrzymie zainteresowanie. Publiczność 
będzie wpuszczana na salę rozpraw tylko s;' 
kartami wstępu, które zostały wydane w 
ograniczonej ilości.
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„ZE PPELIN 44 W  DRODZE POWROTNEJ.
Nowy Jork. (PAT.). W czoraj o godz. 0.59 

sterowiec „Zeppelin44 odleciał do Friedricbs- 
hafen. skąd rozpocznie lot dokoła świata. — 
Dwaj młodzi ludzie usiłowali ukryć sie na 
sterowcu. lecz jednego z nicli aresztowano, 
drugi zaś zdołał umknąć. — Instytut meteo­
rologiczny podaje, że warunki lotu są ko­
rzystne. Oprócz 21 pasażerów i 40 załogi ste­
rowiec zabrał około 2 ton paliwa i 1 tonę 
przesyłek pocztowych.

Dowódca ..Zeppelina4' dr. Eckener oświad­
czył w wywiadzie z przedstawicielami prasy, 
że natychmiast po powrocie do Europy „Zep­
pelin44 rozpocznie swą podróż naokoło świata 
z Friedrichshafen do Tokio, Los Angelos. 
Nowego Jorku i z powrotem do Niemiec.

LWÓW OTRZYMA RADJCSTa CJĘ.
Warszawa. (AW.). Minister poczt i teL 

zatwierdził w ostatnich dniach plan rozbudo­
wy polskiej sieci radiofonicznej, przedłożony 
przez Sp. Akc. Polskie Radjo. Plan ten prze­
widuje wybudowanie w Warszawie wielkie.' 
radiostacji o mocy 120 K. W., drugiej m iej­
scowej stacji w Warszawie, nowej stacji wo 
Lwowie o sile 10 K. W . wreszcie przeniesie­
nie do W ilna obecnej stacji warszawskie i, 
W  ten sposób przeszło 80 proc. terytorjum 
Polski otrzyma zasięg detektorowy. Obecna 
stacja wileńska ma być przeniesiona do To­
runia.

O „B ŁĘ K ITN A  W STĘGĘ OUEANU44. 
Nowy Jork. (PAT). Przybył tu parowiec 

I transatlantycki „M aurytanja44 po odbyciu 
| drogi Cherbourg — Nowy Jork w czasie 
4 dni 23 godzin 34 minut, bijąc w ten sposób

I swój poprzedni rekord o 3 godziny. Czas ten 
i gorszy jest jednak o 5 godzin 15 minut od 
uzyskanego przez parowiec „Bremen44.

Berlin. (AW .). Prasa niemiecka donosi, 
że parowiec „Mauretanja44, należący do am 
gielskiej „Cunard Line44, usiłujący^ zdobyć 
błękitną wstęgę Oceanu, przypuszczalnie nie 
pobije rekordu „Bremen44. Dzienniki wyra­
żają jednak zdumienie, że statek angielski, 
zbudo_wany przed 22 laty, zdołał osiągnął 
czas zaledwie o 2 godziny gorszy, aniżeli 
świeżo wybudowany okręt niemiecki „Bre­
men41.

MOTORÓWKA BENZYNOWA NA KOLEL 
Kraków. (AW.). W  sobotę 10 bm. na linii 

Bielsko—Trzebinia odbędzie się próba jazdy 
nowej motorówki benzynowej, przeznaczonej 
pierwotnie na linję Kraków- -Zakopane. Uru­
chomienie tej nowej komunikacji nastapi 15 
bm. W  ten sposób władze kolejowe uwzględ­
niły wielokrotnie wysuwane życzenia biel­
skich sfer gospodarczych w sprawie połącze­
nia Bielska z pociągiem pospiesznym Bęrlin- 
Katowice-Lwów. Przy wyjeździe z Bielska o 
godz. 10 przedp. przybędzie się do Lwowa o 
godz. 18.

OFICEROWIE JUGOSŁOWIAŃSCY W  KRA  
KOWlll,

Kraków. (PAT) Wczoraj o g. 7450 przyby­
ła do Krakowa wycieczka oficerów jugosło­
wiańskich Goście wzięli udział w ćwiczeniach 
pokazowych 4 brygady saperów Wieczorem 
wydany został na ich cześć obiad w salonach 
Kasyna oficerskiego 1 p. saperów kolejowych.

Na Dalekim Wschodzie
y m m ń ią  slą w dalszym clątp grttóne dimtiry.

Rokowania chifisko-soYJieckie rozbite.

Zajście antypolskie w Opolu
przed sądem.

Związek Poiaków w Niemczech jako oskarżyciel prywatny.
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Akty terroru w strajku szoferów.
Kierownictwo akcji strajkowej dostało się w ręce żywiołów komunist.

Warszawa (j. — telef.) Strajk szoferów 
taksówek w Warszawie trwa w dalszym cią­
gu. Sytuacja staje sie dość naprężona, albo­
wiem w akeji strajkowej dało sie odczuć 
pewne załamanie jednolitego dotychczas 
frontu szoferów. Załamanie to nastąpiło 
s pobudek politycznych. Centralny Związek 
szoferów, pozostający pod wpływem sana­
cy jnej frakcji rewolucyjnej P. P. S., posta­
nowił wycofać siq z akcji strajkowej i wy­
stąpił z bloku organizacji szoferskich, pro­
wadzących akcje strajkową, wychodząc z za­
łożenia, iż wyjaśnienia, złożone przez K om i­
sariat Rządu są zupełnie zadowalające. Dwa 
inne natomiast związki szoferskie trwają na 
razie silnie przy dalszej akcji strajkowej.

szewieżowi. W edług twierdzenia tego komu­
nikatu, kierownictwo strajku przeszło już 
obecnie w rece elementów komunistycznych 
z P. P. S. lewicy. Sytuacja zostanie najpraw­
dopodobniej dziś wyjaśniona na wielkim 
wiecu szoferów.

W śród szoferów ujawniać sie zaczyna 
pewne zdenerwowanie. W czoraj zanotowano 
kilka wypadków terroru. W  związku z tern 
Komenda policji zarządziła, aby przed ga­
rażami były specjalne posterunki policyjne. 
W  godzinach popołudniowych na ul. Gróje­
ckiej szoferzy zaczęli napadać na przejeż­
dżające prywatne samochody i autobusy. 
Terroryści rozbijali szyby laskami i kamie­
niami, oraz przecinali opony. Gdy na miej-

Oficjalny komunikat Kom isarjatu Rzą- . sce przybył oddział policji, terroryści zdą 
du zarzuca wyraźnie przywódcom szoferów żyli zbiec. Kom isarjat Rządu odebrał prawo 
z C. K. W. P. P. S., że chcą wyzyskać oka- jazdy 3 szoferom za akty terroru, 
zje przeciwko Rządowi i wojewodzie Jaro- -----------------

Katastrofa kolejowa.
Pięciu funkcjonarjuszy kolejowych ciężko rannych.

Warszawa (j.-telef.). W  Laskowieach pod 
Bydgoszczą wydarzyła sie katastrofa kolejo­
wa. Pociąg towarowy najechał skutkiem złe­
go nastawienia zwrotnicy na wagony, stojące 
na dworcu. Cztery wagony pociągu towaro­
wego uległy zupełnemu zdruzgotaniu. Ma­

szynista, palacz, konduktor, oraz dwaj inni 
funkcjonarjusze kolejowi odnieśli cieżkie ra­
ny. Kilku innych funkcjonarjuszy odniosło 
lżejsze obrażenia. Całkowitemu zniszczeniu 
uległy maszyny, któremi były wyładowane 
rozbite wagony towarowe.

Zderzenie samolotów w powietrzu.
Szczęśliwe ocalenie pilota.

Warszawa (j.-telef.). W Poznaniu wyda­
rzyła sie wczoraj katastrofa samolotowa. 
Mianowicie aparat wojskowy, pilotowany 
przez sierżanta 3 pułku lotniczego najechał 
na wysokości 500 m. r.a. drugi samolot, piloto­
wany przez porucznika, tegoż pułku, Sąeze- 
wskiego. Wskutek zderzenia oberwał sie 
przy samolocie porucznika Sączewskiego o-

gon, w następstwie czego samolot wpadł w 
korkociąg. Przytom ny pilot wyskoczył z sa­
molotu i przy pomocy spadochronu opuścił 
sią na ziemią, odnosząc jedynie lekkie kontu­
zje. Samolot jego został zupełnie rozbity. Dru­
gi samolot, który spowodował wypadek, do­
znał uszkodzenia skrzydła, zdołał jednak 
szczęśliwie wylądować.

wc sami zawodnicy, którzy jechali tak nie­
ostrożnie, iż ciągle następowały zderzenia. 
M. in. Piotrowski zranił sie ciężko w reke, 
z Lwowian zaś Ignatowicz wpadł zresztą nie­
szkodliwie na sterte kamieni. Poza wypadka­
mi zanotowano znaczna liczbę krwotoków z 
gorąca i osłabienia. Ogółem zaopatrzono 
wczoraj 40 zawodników.

Sensacją wczorajszego biegu był zupeł­
nie nieoczekiwany wypad lwowianina TroPa­
czyńskiego. Na 60 km .za Poznaniem zaczął 
on uciekać swoim współtowarzyszom. Czoło­
wi zawodnicy początkowo zlekceważyli jego 
ucieczką i nie śpieszyli sie, aby go dogonić. 
Tropaezyński rwał jednak silnie naprzód i na 
przestrzeni 25 km. miał za sobą rywali w od­
ległości 3 do 4 km. Już zdawało sie, że wpad­
nie on pierwszy na metą, gdy nagłe ukazała 
sią grupa trzech czołowych jeźdźców: Micha­
lak, Wiecek i Stefański, którzy dogonili Tro- 
paczyńskiego i pierwsi wpadli na mete w na­
stępującej kolejności: 1) Michalak w czasie 
5:13‘08, 2) Wieeek, 3) Stefański, 4) K ołodziej­
czyk, 5) Trcr\aczyński w czasie 5:14‘46 ,6) Ole­
cki,, 7) Daniel. W  dalszym eiągu w ogólnej 
klasyfikacji prowadzi Stefański przed Olec­
kim i Michalakiem. W śród czołowych zawod­
ników daje sie odczuwać pewien kryzys. Ste­
fański zdradza pewne osłabienie, natomiast 
Wiecek coraz bardziej dochodzi d.o głosu

ZAMORDOWAŁ ŻONĘ.
Warszawa (j.-telef.). W  Zaw oji pod K ra­

kowem niejaki W ojciech Sałaeiak zawlókł 
swą żoną na strych, gdzie zadał je j kilkana­
ście śmiertelnych ciosów siekierą w głową. 
Nieszczęśliwa kobieta zmarła. Po dokonaniu 
zbrodni Sałaeiak zbiegł. P olicja  zarządziła 
za nim pościg.

ŚMIERĆ 3 OSÓB OD PIORUNA.
Warszawa (j.-telef.). W  eziasie burzy, kló- 

ra nawiedziła powiat Miądzychodzki na Po­
morzu, uderzył piorun w jeden z domCSl ra­
żąc śmiertelnie trzy osoby. Dom splonąt do­
szczelnia,-

SAMOBÓJSTWO PRZEMYSŁOWCA.
Łódź (AW). Popełnił tu samobójstwo -/lia­

ny przemysłowiec łódzki. Aleksander i  u. 
wd/gioiftel tkalni sztucznych jedwabi. Przy­
szedłszy w południe do fgbryki, udał sieSJfl 
głównej hali tkackiej i tam w oezach wszyst­
kich robotników wychylił szklankę jakiegoś 
trującego płynu. W  stanie bardzo ciężkim 
przewieziono go do domu. Przyczyną --  tru­
dności finansowe.

KRW AW Y STR A JK  W KALKUCIE.
Kalkuta, (PAT.). Liczba ofiar starć, jakie 

zaszły dnia 6 brn. pomiądzy robotnikami tu­
tejszych przędzalni a muzułmanami, wynosi 
7 zabitych i 24 rannych. Władze zakazały < d- 
bywania wszelkiego rodzaju zebrań publi­
cznych. W mieście panuje jeszcze wielkie 
podniecenie. Strajk robotników przędzal­
nych rozszerza sią.

ZAJŚCIE W MONACH JUM.
Berlin, (PAT.). Na uroczystościach l0-leeia 

K onstytucji obecnej, które odbyły sie wczoraj 
w Mouachjum, doszło do przykrych incyden­
tów. W  uroczystościach tycli nie brali udzia­
łu narodowo-niemjeccy. hittlerowey i komu­
niści. Gdy. jeden z mówców, wygłaszający 
okolicznościową mowę. wyąląpit przeciwko 
konstytucji niemieckiej, zarzucając je j. że 
podkopuj!? ona. samodzielność kraju i jego 
interesy żywotne, socjaliści wśród okrzyków 
protestu opuścili sale.

STR A JK  SZOFERÓW  I KOMUNIŚCI.
Warszawa. (AW .). Strajk szoferów, któ­

ry  trwa już 3 dni, nie ustal i dzisiaj. Sytua­
cja zmieniła sie o tyle. że kierownictwo 
strajku przeszło obecnie w rece elementów 
komunistycznych i PPS-Iewicy. Władze bez­
pieczeństwa przewidują załamanie sio straj­
ku w najbliższych dniach.

S t r a s z n y  w y p a d e k
Wóz z kamieniami przygniótł pracujących w ńule robotników.

Warszawa (j.-telef.). W Łodzi *przy robo­
tach kanałowych w ul. Narutowicza wyda­
rzył sie tragiczny wypadek, którego ofiarą 
padło 4 robotników. Ulicą tą jechał wielki 
wóz, naładowany ciężkimi kamieniami. W 
pewnej chwili, gdy wóz znalazł sie obok dołu, 
w którym pracowali robotnicy kanalizacyjni, 
pąkła jedna z osi wozu. W óz przechylił sie na 
bok, a sypiące sie kamienie runęły do dołu

wraz z wozem i znajdującym  sie na nim wo­
źnicą. Rozległy sią przeraźliwe krzyki przy­
gniecionych ciążarem kamieni robotników. 
Wezwano straż ogniową i pogotowie ratun­
kowe. Po pewnym czasie wydobyto wszyst­
kie ofiary straszliwego wypadku. Wszyscy 
czterej robotnicy odnieśli bardzo cieżkie ra­
ny. W  stanie beznadziejnym odwieziono ich 
do szpitala.

Projekt humanitarnej ustawy.
Puszczenie w niepamięć przestępstw, dokonanych w przeszłości.
Warszawa (j. — telef.) W  Ministerstwie 

sprawiedliwości rozpoczynają sie obecnie 
praee nad projektem ustawy o zatarciu ska­
zania, t. zn. o puszczeniu w niepamięć prze­
stępstw, dokonanych w przeszłości. Zdarza 
sie często, że przestępca po odbyciu kary 
staje sie zupełnie dobrym obywatelem, za­
sługuje na zaufanie i na traktowanie go na- 
równi z innymi obywatelami. W  rejestrach 
karnych pozostaje jednak zawsze zapis, że 
obywatel taki był skazany i gdy zachodzi

konieczność żądania przez takiego człowieka 
świadectwa moralności lub gdy staje 011 w 
charakterze świadka w sądzie, wówczas 
zawsze przypomina mu sie jego przeszłość. 
Obecnie Ministerstwo sprawiedliwości opra­
cowuje projekt wprowadzenia w życie usta­
wy, któraby pozwoliła byłym przestępcom 
na skreślenie ich kary w rejestrach i na 
możność stwierdzenia w sądzie przy zezna­
niach jako świadek, że nie byli karani.

Czwarty etap biegu dookoła Polski.
Rekordowa ilość wypadków.

Warszawa, (j. — telef.). Po jednodnio­
wym odpoczynku w Poznaniu odbył sie 4-ty j 

etap biegu kolarskiego dokoła Polski na prze­
strzeni Poznań — Kalisz długości 150 km. — 
Etap ten należał do bardzo uciążliwych z po­

wodu przykrego gorącą, oraz bardzo ciężkiej 
szosy, która ze wzglądu na konserwacje przy­
sypana jest grubo piaskiem. W  eiągu dnia 
wczorajszego zanotowano też rekordową 
ilość wypadków. Winą tego ponoszą eząśeio-
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Epilog krwawej tragedji małżeńskiej.
Żonobójca skazany na 0 lat więzienia.

Warszawa, (j. — telef.) Przed sądem ape­
lacyjnym  w Warszawie rozegrał sic epilog 
krwawej tragedji małżeńskiej. Jako oskarżo­
ny stanął właściciel piekarni Wł. Jerzak. P o­
znał on swego czasu pewną kobieto, której 
mąż zaginął w Rosji. Jerzak człowiek młody 
i zamożny, postanowił poślubić ową kobie­
tą, wystarał się o uznanie zaginionego męża 
za zmarłego, wyrobił potrzebne papiery i po­
mimo protestów rodziny doprowadził małżeń­
stwo do skutku.

W Prien w Bawatji zmarł — po raz drugi 
w swem życiu ■— 67-letni cieśla okrętowy 
Stocker. Przed 45 lały Słocker omal nie zo­
stał żywcem pochowany. Jako 22-letui mło­
dzieniec zapadł on w stan zesztywnienia po 
operacji, której go poddano, gdy w czasie 
transportu drzewa uległ niebezpiecznym ranom 
głowy. Zesztywnienie to wzięli lekarze za ozna­
kę śmierci.

Tymczasem Stocker, dokładnie zdając so­
bie sprawę z tego, co się wokoło niego dzieje, 
przechodził niebywałe katusze. Niezdolny do 
nainmSejjszego poruszenia, słyszał jak  
stwierdzono jego zgon, włożono go do 
trumny i przeniesiono do kostnicy.

Tylko szczęśliwe zrządzenie uratowało 
mu życie. Oto o „okolicznościach śmierci* pa-

W dzielnicy berlińskiej Moabit rozegrała 
się w sądzie niezwykła scena. Przed sądem 
ławniczym odbywała się rozprawa pazaciw 
bandzie kilkunastu złodzieji, oskarżonych 
o liczne przestępstwa i rabowanie pociągów 
towarowych.

W pewnej chwili, jak gdyby na dany 
sygnał, niemal wszyscy obecni „słuchacze*, 
zajmujący miejsca za barjerą, przeznaczoną 
dla publiczności, rziJCłli s łę  w  kierunku sę ­
dziów, oraz oskarżonych. D w u  dozorców  
sądowych w oka mgnieniu zostało roz­
brojonych.

W jakiś czas potem, pod wpływem cią­
głych niesnasek małżeńskich i ustawicznej 
zdrady ze strony żony, doszło do tego, że Je­
rzak kilkoma strzałami rewolwerowymi poło­
żył żonę trupem na miejscu. Przed sądem 
tłómaczył się, że była to straszna kobieta, ja ­
kiś szatan. Sąd Okręgowy skazał Jerzaka na 
8 lat ciężkiego więzienia, którą to karę Sąd 
A pelacyjny obecnie zatwierdził.

cjenta zakomunikowano dr. Nussbaumowi, słyn­
nemu chirurgowi monachijskiej kliniki uniwer­
syteckiej. Ten, wiedziony przeczuciem, kazał 
rzekomo zmarłego poddać energicznemu  
masażowi, w pozycji pionowej do góry no­
gami. Nie minęło 5 minui, gdy Stocker dostał 
gwałtownych wymiotów i odżył, co zrobiło 
tak potężne wrażenie na profesorze, że padł 
na kolana, dziękując Bogu za . natchnienie, 
którem powodowany zdecydował się na zabieg.

Uratowany Stocker wypełnił ślub, który 
powziął w stanie pozornej śm ierci: zaniósł 
krzyż wagi centnara z Prien do słynącego cu­
dami Altotting.

Obecnie po 45 latach od tego wypadku, 
Stocker umarł już naprawdę.

Zaledwie przewodniczący zdołał nacisnąć 
guzik dzwonka alarmowego, zmuszony był 
schować się pod stół przed gradem najrozma­
itszych przedmiotów, które na niego posypały 
się. Za przykładem przewodniczącego poszli 
ławnicy, prokurator i obrońcy.

Nadbiegtym dozorcom udało się przy po­
mocy pałek gumowych oczyścić salę z napast­
ników, lecz wraz z nimi, w zamiesŁanlu 
ulotnili się wszyscy oskarżeni. Najwidocz­
niej uwolnienie przestępców było dziełem or­
ganizacji bandyckiej, do której oskarżeni na­
leżeli.

Wielka fabryka Forda powstanie 
w Polsce,

Warszawa. (AW). Onegdaj przybył do 
stolicy generalny dyrektor zakładów Forda 
w Detroit, p. C. Sorensen. Oświadczył on w wy­
wiadzie prasowym, że przyjechał do Europy 
w towarzystwie swoich współpracowników 
w sprawie budowy wielkiej fabryki For­
da w Polsce. Budowa fabryki została defi­
nitywnie postanowiona. W Polsce zatrudnimy — 
mówi dyr. Sorensen — 6.000 do 7.000 ludzi, 
oczywiście na początek, policzymy się oczy­
wiście z tem, że z czasem znacznie powiększy­
my naszą produkcję. Jak oświadczył przy 
końcu dyr. Śorenson, Ford wybiera się 
również do Polski w roku przyszłym.

ZJAZD KONSULÓW.
Warszawa. AW .). W  listopadzie br. odbę 

dzie sie w Warszawie zjazd konsulów pol­
skich z Czechosłowacji, Austrji, W ęgier. Ju- 
gosławji, celem omówienia spraw natury or­
ganizacyjnej oraz celem ulepszeuia techniki 
urzędowania.

KURS CZEFWOŃCA PODNOSI SIĘ. 
Wilno. (AW .). Na czarnej giełdzie pod­

niósł się nagle kurs sowieckiego czerwojica 
Popołudniu notowano 15 zł., a wieczorem 20 
zł. za 1 czerwońca.

MANEWRY ARMJI CZERWONEJ.
Moskwa. (AW.). „Krasnaja Zwiezda" po­

daje, że w ciągu września br. odbędą sie na 
Ukrainie sow. wielkie jesienne manewry 
czerwonej armji. Ośrodkiem manewrów bę­
dzie Kijów. Podczas manewrów dokonana 
będzie próba obrony Charkowa przed ata­
kiem lotniczym i gazowym. Oczekiwany jest 
przyjazd Woroszyłowa, Unszlichta, ormj, za­
proszonych attache wojskowych państw ol> 
cycb.

STOSUNKI SŁUŻBOWE KO LEJARZY.
Warszawa. (AW .). Rada min. wydala 

rozporządzenie ustalające stosunki służbowe 
kolejarzy. M. in. pełna emerytura przysłu­
guje pracownikowi po wysłużeniu 35 lat.

Walka o długie włosy.
(w) Po ostatnim wszechświatowym kon­

gresie fryzjerów, na którym wypowiedziano 
się przeciw noszeniu krótkich włosów przez 
kobiety, w szeregu miast niemieckich i au- 
strjackich zorganizowano specjalne towarzy­
stwa, mające na celu walkę o przywrócenie 
mody długich włosów. Ciekawe, że członkami 
tych towarzystw są przeważnie młodzi męż­
czyźni, którzy przy przystąpieniu do danego 
towarzystwa składają piśmienne deklaracje, że 
nie będą nigdy tańczyli z krótko-włosemi pan­
nami.

Mąż Roli Negri
rozwodzi się i żsnl powtórnie.
(w) Najświeższą sensacją w amerykań­

skim świecie filmowym jest wiadomość, że 
mąż Poti Negri, książę Sergjusz Mdivani po 
uzyskaniu rozwodu, żeni się ze stawną śpie­
waczką Hanną Walską, żoną kagoskiego mul- 
timiljonera, Harolda Mc Cormick’a, która ostat­
nio wniosła skargę rozwodową przeciw swemu 
obecnemu czwartemu mężowi i pragnie poślu­
bić księcia Mdivani. .

Z G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 9. sierpnia. 

Na dzisiejszej giełdzie porannej nieoficjalnej 
płacono za dolary efektywne 8'88 zł. przy spo 
kojnej tendencji.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Pożar w domu rabina.
W Złoczowie spaliły się przykazana żydowskie.

(d) W Złoczowie w nocy po godzinie pierwszej nagle powstał pożar w domu rabina, 
Izraela Laudmaua, w którym miejscowi żydzi odbywają swoje modlitwy. Ogień szerzył się 
z wielką gwałtownością. Spaliły się dwie szafy z różnymi dokumentami, oraz przykazania 
żydowskie. Szkoda wynosi około siedm tysięcy złotych. Budynek był ubezpieczony w Pol­
skim Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych, Dochodzenia policyjne wykazały, że pożar powstał 
wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przez samego rabina.

Bydło zatrute na folwarku.
Tajemniczy wypadek obok Trembowli.

(d) Organa policji państwowej stanęły wobec tajemniczej zagadki- Oto na folwarku 
Kazimierza Swirskiego w Zazdrości obok Trembowli, odrazu zginęł0 dwadzieścia krów naj­
piękniejszej rasy. Na miejsce zjechał weterynarz powiatowy, a jego badania wykazały, że 
bydło zostało zatrute nieznaną narazie trucizną. Policja wdrożyła energiczne dochodzenia ce­
lem wykrycia sprawcy i ustalenia przyczyny tej zbrodni. Prawdopodobnie w sprawie tej od­
grywa rolę zemsta ze strony warchołów ukraińskich.

U m a r ł  p o  r a s  d r u g i
w 45 lat po uratowaniu go z letargu.

Ucieczka bandy złoczyńców z sali sądów.
Dopomogła im w tem organizacja bandycka, wywołując zamieszanie

m rozprawie.
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W ^ie^zielę Uroczystość Legionowa.
We Lwowie odsłonięcie tohiścy pamiątkowej przy uL Ziemiaikowskiego.

(d.) Jak już wiadomo naszym Czytelni­
kom. najbliższej niedzieli dnia 11 hm. we Lwo­
wie odbedzie sie Uroczystość Legjonowa, 
urządzoną staraniem „Kom itetu uczestników 
walk Legjonowych**

Uroczystość ta w program ie obejm uje o 
godzinie 9‘30 rano nabożeństwo w kaplicy Za­
kładów Naukowych im. Z ofji Strzałkowskiej 
prz> ul. Zielonej 1. 22, w której w roku 1914 
ks biskup Bandurski poświęcił sztandar 
Strzelecki.

Następnie o godzinie 11-tej nastąpi odsło­
nięcie tablicy pamiątkowej ku czci rozpoczę­
cia bojów  legjonow ych w sierpniu 1914 roku. 
Tablica ta wmurowaną będzie na domu przy 
ul. Ziemialkowskiego 1. 14 (boczna ul. Mickie­
wicza), w którym była pierwsza kwatera ko­
mendanta Piłsudskiego i skąd wymaszerowa- 
ly pierwsze szeregi Strzelców. Przemówienie 
w czasie odsłonięcia tej tablicy wygłosi rodak

tor Bronisław Laskownicki, prezes Towarzy­
stwa Dziennikarzy Polskich, który w roku 
1914 byl prezesem Związku Strzeleckiego.

Jak się dowiadujem y poza tablicą będzie 
wmurowany akt pamiątko'wy odsłonięcia te j­
że, podpisany przez cały komitet, przedstawi­
cieli władz, uczestników powstania 1863 r., de­
legatów związków i stowarzyszeń, uczestni­
ków walk Legjonowych, oraz osób, biorących 
udział w tej uroczystości. Dla ułatwienia pod­
pisywania aktu, będzie on wyłożony do pod­
pisów dziś w piątek i jutro w sobotę w hollu 
Hotelu Krakowskiego przy placu Bernardyń­
skim od godz. 5 do 7 wieczorem, a następnie 
w niedzielę rano przed uroczystością na m iej­
scu tejże.

Udział w tej uroczystości wezmą wszelkie 
organizacje, związki, cechy i stowarzyszenia 
z sztandarami i orkiestrami.

Stanisławów, 8 sierpnia 
W YLEW  RZEK I POTOKÓW

Powódź w StamsJaweeie
skutkiem oberwania się chmury.

(Od naszego korespondenta).
p ji“ woda dochodziła do głębokości półtora 
metra,

O godz. 9*30, ze stawów, które mieszczą się 
w parku Romaszkaua, wystąpiła woda, zale­
wając część ulicy Kazimierzowskiej. Przed­
mieścia zostały zupełnie sałane. Przy id Bil- 
czewskiega woda zalała garbarnie, Sklepy 
przy ul. Sobieskiego i Sapieżyńskiej zostały 
zalane, magazyny w drukarniach Weidenfel- 
da i Chowańca również są zupełnie zalane. Na 
dobitek złego o g. 8*30 wybuohł pożar w cegieł 
ni „Pezet“ , gdzie spłonął dach. W  mieście pa­
nowała wielka panika. Zmobilizowana straż 
pożarna i volicja  pod kierunkiem p. Linka 
pracowały intenzywnie i ofiarnie.

M iejscowości kąpielowe Jaremcze i Jam­
na również bardzo ucierpiały wskutek uiew-

Z SAL! SĄCOWSJ

Posterunkowy skazany
za dezercję.

(K. D.) Michał Przeworski 34 letni po­
sterunkowy P. P. nawiązał miłosne stosunki 
z M arją Marków. Czuła idylla doprowadziła 

' do narodzin syna. Żenić się Przeworski nie 
miał ochoty. Markowna zaskarżyła go o ali­
mentacje i uzyskała wyrok skazujący Prze­
worskiego na zapłacenie kochance jednora- 

i zowo 700 zł. oraz każdego miesiąca po 25 zł.
| Chcąc uniknąć tych alimentów — Prze­
worski zbiegł ze służby i przez jakiś czas 
ukrywał się. 3 lipca br. aresztowano go. — 
W czoraj odpowiadał za swój krok przed sę­
dzią nadr. Świerczyńskim. Bronił się tem, 
że chciał się pozbyć Markównej, gdyż ta 
miała innych kochanków, którzy wedle jego 
zdania obdarzyli ją  dzieckiem.

Sędzia skazał Przeworskiego na miesiąc 
więzienia i zaliczył mu areszt śledczy, kon­
sum ujący karę w zupełności.

Przeworski wyszedł na wolność. Utrata 
jednak posady pogrążyła go w ostatnią nę­
dzę i udaremnia narazie. mu wywiązanie się 
z obowiązków wobec M ark ów n y ije j dziecka.

(HJ) Jak już doniosłem pokrótce telefo­
nem, wczoraj około g. G-ej wieczorem nawie­
dziła miasto nasze gwałtowna ulewa, połączo­
na z piorunami. Deszcze padał bez przerwy 
od godz. 6 do 9. Prawie wszystkie ulice Stani­
sławowa były zalane. Cały szereg ulie, jak 
Gołuchowskiego, Matejki, Szopena, Lelewela 
i Sobieskiego, najbardziej ucierpiały. Ul. So­
bieskiego począwszy od poczty aż do kawiar­
ni „W arszawa1* przedstawia wielkie jezioro, 
woda sięgała do głębokości 2 metrów. W  ki­
nie „Warszawa** podczas przedstawienia wo­
da wtargnęła na salę i do piwnic, gdzie mie- , ------- .— ---------- --y — ---------- .—
ści się elektrownia, która przez pewien okres nych deszczów. W iadom ości z powiatów brak 
czasu nie była czynna. W pasażu kina „O lim -1 dotychczas.

Zwyrodniały kapelmistrz orkiestry wojsk.
Za nadużycia seksualne w stosunku dJ podwładnych skazany na 

więzienie i degradację.
jednego z członków orkiestry, który, zapytany 
przez lekarza pułkowego, oświadczył, iz Fa- 
bisiewicz dokonywał od dłuższego czasu pod 
groźbą terroru swych niecnych praktyk w ko­
szarach i na placu ćwiczeń. W wyniku cało­
dziennej rozprawy Fabisiewiez został skaza­
ny na rok i 8 miesięcy więzienia, oraz na de­
gradację.

Służące-złodziejki.
(K. D.) W yrokujący sędzia nadr. Swier- 

czyński rozpatrywał wczoraj sprawy, 19-let- 
niej Estery Reiehenstein, która w dniu 8-go 

i lipea br. na szkodę Markusa Zieringa skra­
dła 100 doi. i M arji Halskiej 24-letniej słu- 

. żącej, zajętej u dra Singera, obwinionej o 
i kradzież garderoby na szkodę pracodawcy 
oraz naczyń na szkodę dra Sokala (łączna 
szkoda 800 zł.).

| Keiehensteinówna dostała 2 miesiące 
ciężkiego więzienia, Halska zaś 3 miesiące 
z zawieszeniem wykonania kary na lat 4.

Warszaw* (j.-telef.). Przed Sądem w o j- j 
skowym w Łodzi odbyła się onegdaj rozprawa ' 
przeciwko 30-letniemu Aleksandrowi Fabisie- 
wiczowi, sierżantowi 37 pułku piechoty i ka­
pelmistrzowi orkiestry w tym pułku, oskarżo­
nemu o przestępstwa seksuaine i nadużycie 
władzy w stosunku do podwładnych. Sprawa 
ta wydała się podczas badania lekarskiego

Wyrafinowana z od ia.
DHa zdobycia majątku zgładził przy pomocy prądu elektrycznego 

trzy osoby.
Wiedeń. (PAT) P olic ja  aresztowała zbrod I dotknęły tego drutu, zostały zabite na miej- 

niarza, który przeciągnął wpoprzek drogi na i scu. Zbrodniarz jest bratem przyrodnim jed- 
przedmieścin miedziany drut, połączony z ka nej z ofiar, którą chciał w ten sposób zgła- 
blem o wysokiem napięciu. Trzy osoby, które Idzie, aby być jedynym  spodkobiercą po ojou.

Uratowany przez psa od śmierci.
Wierny pies odgrzebał zasypanego piaskiem pana.

Kopenhaga. (AW.) Dzienniki dono-1 gwałtownie odgrzebywać swego pana. Po
szą o mezwykłem uratowaniu człowieka przez 
psa. W  pobliżu Hobro był pewien robotnik 
zajęty kopaniem piasku. W  pewnej chwili 
piasek usunął się i zasypał robotnika, tak, 
że Widać było tylko cześć jego twarzy. Zo­
baczył to pies owego robotnika i zaczął

pewnym czasie pies odgrzebał piasek aż do 
kolan. Pan jego zdołał się podnieść, ale. na­
tychmiast padł z powrotem zemdlony. Pies 
zaczął wyć, czem sprowadził pomoc. Nadbie­
gli ludzie odwieźli robotnika do szpitala.

Rzet^cy między sobą.
(K. D.) Rzeźnik Juljan Doczyc (ul. św. 

K ingi 10) zaskarżył rzeźnika z Zamarstyno- 
wa Stanisława Malisza o zapłatę 30 zł. 80 gr. 
należących mu się juko reszta za sprzedanie 
Maliszowi 48 kg. mięsa i fabrykację kiełba­
sy z tego mięsa, sprzedawaną na odpuście w 
Glińsku.

Doczyc złożył przysięgę, a sąd skazał 
Malisza na zapłatę wspomnianej należytośoi 
i kosztów sporu.

Nie ohcąc płacie Malisz wziął się na spo­
sób, mianowicie oskarżył Doezyca, że mięso 
owe było zepsute zmieszane z robactwem, 
wobec czego Doczyc bezpłatnie zobowiązał 
się pomagać Maliszowi w fabrykacji kiełbas.

Dla poparcia swych zarzutów powołał 
Malisz na świadków żonę swą Józefę i służą­
cą Franciszkę W ieclinicką, które w śledz­
twie obciążyły Doezyca.

Na tej podstawie prokuratura oskarżyła 
Doezyca o zbrodnię krzywoprzysięstwa i fał­
szowania środków spożywczych.

Ostatnio stanął Doczyc przed sądem, któ­
ry jednak nie dał wiary niejasnym zezna­
niom Malisza i jego świadkom i Doezyca 
uniewinnił.

Doczyc przez swego adwokata dra Brau- 
nera wnosi obecnie przeciw Maliszowi i jego 
świadkom skargę o oszczerstwo.

RUGI W  KASACH CHORYCH.
Częstochowa, (AW). W  tych dniach przj 

był tu dyrektor Gł. Urzędu Ubezpieczeń e< 
lem doKpn.mia lustracji miejscowej powinie 
wej K asy Chorych. Juk obiegają poglosk 
po lustracji tej nastąpić ma wprowadzeni 
komisarza rządowego w powiatowej Kasi 
Chorych.

Piotrków, (AW). Komisarz Kasy Choryo 
zwolnił dotychczasowego dyrektora Zygmm 

t ta Sucheckiego, kierownika- buelialterji ł>
, brza, sekretarza Kuczewskiego i kasjer;! Df 

brzelewskiego. Zwolnieni z dotychczasowy:' 
j stanowisk pracownicy Kasy Chorych wiosz 
i skargę do Sądu okręgowego w Piotrkowie?'''
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kłam ania i kradzież®
we Lwowie.

(d.) Nieznani sprawcy włamali sic do mie­
szkania Izaka Seidlera przy ul. Niemcewicza 
1. 5. Zabrali oni stamtąd garderobę, wartości 
około 7000 zł. i książeczką K asy oszczędności 
na kwotą 1860 zł.

Inni złodzieje dostali sią do mieszkania 
Tadeusza Kozyry, znajdującego sią w realno­
ści przy ul. Zamarslynowskiej 1. 43. Jakie 
rzeczy oni zabrali, narazie policja  nie zdołała 
stwierdzić, gdyż Kozyra z rodziną bawi poza 
Lwowem na wywczasach letnich.

W nocy nieznani włamywacze okradli 
skład instrumentów muzycznych Bodenstei- 
na przy ul. Legjonów  1. 37, wyrządzając zna­
czną szkodą.

W czoraj natomiast policja  aresztowała: 
Izaka Wa Id ma na, zamieszkałego przy ul. 
Arciszewskiego 1. 4 i Edwarda Langnera, mie­
szkającego w Zamarstynowie przy ul. św. M i­
chała 1. 15, za kradzież 20 zł. na szkodą Ste­
fana Raducha, zamieszkałego przy ul. Sta­
szica 1. 7; oraz Waltera Faberta, szofera, za­
mieszkałego przy ul. Hofmana 1. 36, za kra­
dzież mieszkaniową, popełnioną na szkodą 
Bronisława W innicklego i Pawła Kleina przy 
ul. Trzeciego M aja 1. 12.

K Ą C I K  K O B I E C Y
Dziecko nie^ufone.

Nasz „Kącik K obiecy" poruszył niedawno 
temu sprawą nieślubnego dziecka. W ywołało 
to szerokie echo w naszem społeczeństwie. 
Redakcja „W ieku Nowego‘‘ otrzymała kil­
kadziesiąt listów odnoszących sią do tej 
sprawy.

Oddajemy dziś głos obywatelowi A. C., 
który jako długoletni sądzia opiekuńczy nj- 
muje tą sprawą ze stanowiska może najbar­
dziej racjonalnego.

Pomyślne rozwiązanie sprawy dzieci nie­
ślubnych jest istotnie trudnem. tern berdziej, 
że z rozwiązaniem sprawy współdziałać muszą 

; dwa czynniki: ustawodawstwo i pomoc spo- 
i łeczna. Ram y pisma codziennego nie pozwala­

ją  na przedstawienie historycznego rozwoju 
sprawy dzieci nieślubnych, ewolucji pojąć i

Kronika iiieżąca.
10 m SOBOTA

rz. kat.: W awrzyńca.
SIERPNIA.

a gr. kat.: 28 Proch. Tym.

Temperatura w dnin 9. sierpnia o godz. 
8-mej laaot +  22 ’ C.

R E P E U n iA R  TEATRU W IELKIEGO.
Od środy do niedzieli włącznie: o g. 8T5: 

W ystępy art. teatru „Morskie Oko“.

KINOTEATRY.
APOLLO: Ostrożnie z kobietą oraz Cyrk.
CHIM ERA: Kobieta czy lalka.
CASINO: (rekonstrukcja) Zamknięte.
COLOSSEUM: W  huku eksplozji.
FATAM O RG AN A: B iały murzyn, oraz 

R aj na ziemi.
GRAŻYNA (rekonstrukcja) Zamkniąte.
K O PERN IK : Tango miłości i Perła z Tu­

nisu
LTJNA: Arcyzłodziej z Damaszku.
M A R YSIE Ń K A: Tango miłości i Perła 

z Tunisu.
OAZA: (rekonstrukcja) Zamkniąte.
PA ŁAC E : Szalona przysiąga oraz Krwio 

żerczy krawiec.
PA N : Grzechy rozwódki.
PA SA Ż: Tom M ix kontra Buck Jones.
POLONJA: Niewolnica księcia Borysa.
PROMIEŃ: Pat i Pataehon jako strażni­

cy cnoty..
U CIECHA: Gdy mążczyzua kocha.

Z TEATRU WIELKIEGO, Dziś, jutro i po 
jutrze ostatnie 3 przedstawienia artystów te­
atru „Morskie Oko", którzy wykonają cały 
szereg ostatnich nowości. Specjalną atrakcją 
jest wystąp świetnego i jedynego w Polsce 
zespołu rewelersów (Bodo, Olsza, W ars). Na 
wszystkie trzy. przedstawienia eeny m iejsc 
zniżone, przyczem zuiżki ważne są na wszyst­
kie miejsca.

ZE SPR A W  MIEJSKICH Na sesji m agi­
stratu, odbytej pc\przew dn. zast. kom. rządu 
r. Frankowskiego, uchwalono m. in. zezwolić 
Bazylemu Hewskiemu na budową domu parte 
rowego przy gościńcu Winnickim, Józefowi 
Schellerowi na budową w illi jednopiętrowej 
ńa Krnsuczynia, Edmund, i Jadwidze Świer- 
czyńskim na nadbudową I. piątra w realności 
1. 43 ul. Kochanowskiego, Leopoldowi i Julji

zakresu ustawodawstwa, krótko wiąc zazna­
czą, że w czasach najdawniejszych kwestja 
dzieci nieślubnych właściwie nie istniała — 
istota wspólnego pożycia, pojąeie o małżeń­
stwie i jego  forma, wielożeństwo, i warunki 
bytu, zgoła od naszych odmienne, nie powo­
dowały różnie w pojęciu o stanie cywilnym 
urodzenia dziecka. Również we wiekach śre­
dnich kwestja urodzenia poza różnicami ka­
stowymi i przywilejam i rodowymi nie wy­
stępowała tak wybitnie a łatwość utrzymania, 
popyt na siły robocze i wojenne, wreszcie ła­
twy przytułek przy związkach gminnych i 
na dworach możnych nie wym agały usta­
wodawczego unormowania kwestji urodzin i 
obowiązków rodziców.

Dopiero w nowszych czasach, gdy zmienio­
ne warunki bytu i coraz wiąeej wystąpujące 
zaniedbanie ze strony rodziców a zwłaszcza

Jarkom na nadbudową 3 piątra w realn. 1. 44 
ul. Szeptyckich, Wandzi Marcowej wydano 
zezwolenie na budową domu parterowego na 
Krasuezynie. Roboty elektro-instalacyjne w 
bloku domów miejskich na ul. Arciszewskie­
go oddano firmie inż. Fr. Podsońskiego za 
kwotą 31.925 zł. W  dalszym ciągu zezwolono 
Helenie Burdzińskiej na budową domu par­
terowego na ul. Na,Błonie Bocznej, Stanisła­
wowi Talarkowi na budową domu jednopię­
trowego na ul. Na Błonie Bocznej, Zuzannie 
Harasimowej na budową domu jednopiętro­
wego na ul. Heninga 7, dr. Abrahamowi Hah- 
nowi na nadbudową 3 piątrą w real. 1. 14 ul. 
Słoneczna, Ludwice Wilkoń wydano pozwo­
lenie na budową 2-piętrowego domu miesz­
kalnego na ul. Torosiewicza 1. 30. Przyznano 
Komitetowi likwidacyjnem u M iej. W ystawy 
przemysłu kraj. subwencją w sumie 6.000, zaś 
trzem funkcjonariuszom tej W ystaw y dano 
jednorazową odprawą a to dwom po sześćset 
zł., a jednemu 300 zł. Wkońeu udzielono sze­
regu subweneyj.

KOMITET DZIELNICY I. Ligi Obrony 
powietrznej i przeciwgazowej we Lwowie, wo 
bee nieświadomości wielu osób, zawiadamia, 
iż biuro jego mieści sią przy ul. Ossolińskich 
10, II. p. Tam też można nabyć losy Loterji 
Fantowej LO PP na budową L Cywilnej sak. 
pilotów w Radomiu, w cenie 1 zł. za sztuką.

ZARZĄD ZW. PODOFIC. REZ we Lwo­
wie urządza dnia 11 bm. zapasy atletów, po­
łączone z wieczorem humorystycznym i tań­
cami do godz. 12-ej w nocy .W zapasach wezmą 
udział członkowie klubu Zb. Cyganiewicza. 
Początek o g. 8‘30 wiecz., wstąp od 50 gr. do 1 
zł., w lokalu władnym przy ul. Długosza 20.

VIII. TYDZIEŃ SPOŁECZNY ODRODZĘ 
NlA w Lublinie- Za wzorem lat poprzednich, 
urządza w bież. roku Stowarzyszenie Kato­
lickiej młodzieży akad. „Odrodzenie" VIII,. 
zkoleji Tydzień Społeczny w Lublinie, który 
trwać będzie od 20 do 28 bm. Wszelkich infor- 
m acyj owarunkaeh wzięcia udziału w T y­
godniu Społecznym, o kosztach podróży i u- 
trzymania, zasięgnąć można albo w Kole Iw. 
SKMA. Odrodzenia (Lwów. ul. Piekarska 28, 
I. p.), albo wprost w komitecie organizacyj­
nym V III. Tygodnia Społecznego, Lublin, u- 
niwersytot.

(s) „MŁODOCIANI" KOLEJARZE. Do­
tychczas rodziły sią nieraz wątpliwośei, kogo 
z pracowników kolejowych należy zaliczyć 
do tzw. „młodocianych". Otóż kwestję tą wy­
jaśnia rozporządzenie Min. komunikacji z dn. 
9 kwietnia br., że jako młodocianych przy pra 
cy na P K P  nważa sią pracowników pici oboj­
ga i uczniów warsztatowych w wieku od 15 
do ukończonych lat 18

EGIPT BIERZE UDZIAŁ W  TARGACH 
WSOH Izba przem.-handl. w Warszawie ko­
munikuje, iż otrzymała zawiadomienie o de­
cyzji egipskiego ministerstwa rolnictwa wzią 
eia oficjalnego udziału w bież Targach Wsch.

( we Lwowc. W ystawione będą następujące pło 
dy rolnicze egipskie: bawełna, nasiona baweł­
ny, pszenica, ryż, tytoń, owoce itd.

W  OBCE RĘCE. Koncern Huty Pokoju 
na Górnym Śląsku, na.był większość akcyj fa­
bryki maszyn Zieleniewskiego. Dotychczas 
Huta Pokoju posiadała tylko 9 proc. akeyj te­
go przedsiębiorstwa. W  ten sposób Huta P o­
koju staje sią właścicielką fabryki wagonów 
w Sanoku, kotłowni Fitzner i Gamper w So­
snowcu, odlewni w Krakowie wraz z zakła­
dem budowy mostów i fabryki maszyn we 
Lwowie, oraz zakładów budowy urządzeń o- 
świetlenia wagonów. Jednocześnie część za­
kładów Zieleniewskiego, mianowicie kotłow­
nia, ma być odstąpiona angielskej firmie 
Babcoek.

(cl) N A SZUPAS P olicja  aresztowała 
wczoraj Andrzeja Magyara, liczącego 34 lata, 
rodem z Wiednia, muzykanta, zam. przy ul. 
Lwowskich Dzieci 3, celem wyszupasowania 
go do gm iny przynależności.

(d) U CIEKŁ Z W IĘZIENIA. N iejaki Le­
on Gronor, liczący 47 lat, rodem z Warszawy, 
odsiadując kare, zbiegł z więzienia, poczem u- 
krywał sią we Lwowie. W czoraj wpadł on w 
ręce policji i został odstawiony do sądu.

KOLONJA SZKOL. Koła Rodzicielskie­
go im. M. Konopnickiej we Lwowie, przyjeżdża 
z Bukowska z wywczasów wakacyjnych do 
Lwowa dnia 10. sierpnia b. m. o godz. 19'15 
na dworzec główny. Interesowani rodzice winni 
oczekiwać dzieci na dworcu o oznaczonej po­
rze przyjazdu. 9179

(d) KRADZIEŻ W  TRAMWAJU. Marcin 
Hryeyk z Korbkowa kolo Sokala, jechał wczo­
raj wozem tram wajowym  lin ji „9". W  czasie 
tej jazdy jakiś złodziej skradł mu z kieszeni 
portfel, zawierający dokumenty osobiste, pa­
szport i 50 zł.

(d) FAŁSZYW Y WYWIADOWCA POLI­
CJI. W  restauracji Zuckermanna przy ul. 
Zimorowicza 18, niejaki Michał Steblecki 
przedstawił sią jako wywiadowca policji, a 
nadto znieważył czynnie policjanta. Steblec- 
kiego aresztowano.

(d) KRADŁA K W IATY NA CMENTA­
RZU. W czoraj na cmentarzu łyczakowskim zo 
stała przytrzymana niejaka Olga Ułan, liczą­
ca 20 lat, bez zajęcia i miejsca zamieszkani, 
w chwili gdy kradła kwiaty z grobów.

(d) SKOKI Z WOZÓW TRAMWAJO­
WYCH W czoraj z wozu tramwajowego, bę­
dącego w ruchu, na ul. Zamarstynowskiej ze­
skoczyła krawczyni, Rozalja Dreiturs, liczą­
ca 50 lat. Skok je j był tak fatalny, że złama­
ła ona sobie prawą nogą. — Również popo­
łudniu z wozu tram wajowego na ul. Żółkiew­
skiej usiłował zeskoczyć niejaki Michał Hła- 
dun. Skok nie udał sią, a Hładun. upadając 
na bruk, doznał eiężkiego obrażenia na ciele.
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ojców  zwróci}} uwagę społeczeństw, na po­
trzebę unormowania przepisów o prawach 
dzieci, urodzonych poza małżeństwem i oboT 
wiązkach rodziców.

Ustawodawstwa różnych państw rozma­
icie te kwestje traktują • -  jedne jak np. fran­
cuskie ze względu na depopulację zabraniają 
dochodzenia ojeowstwa, inne w sposób szcze­
gółow y normują prawa dzieci nieślubnych i 
obowiązki rodziców.

Do najbardziej doskonałych w tym wzglę­
dzie ustawodawstw ze względu na czas ich 
powstania należą przepisy austrjackiej usta­
wy cywilnej z r. 1812. dotychczas po uzupeł­
nieniu nowelą z r. 1914 w dzielnicy małopol­
skiej obowiązującej.

Wedle przepisów rozdziału III pomienio- 
nej ustawy nieślubne pochodzenie pie może 
czynie nikomu ujm y na czci ani też nie sta­
wiać przeszkody we wykonywaniu praw oby 
waJelskieh. obiorze zawodu lub zarobkowaniu.

Do utrzymania dziecka przedewszysikiem 
obowiązanym jest ojciec naturalny a dopie­
ro, gdyby tenże z powodu ubóstwa nie mógł 
dopełniać obowiązku dawania alimentacji, 
obowiązek te,n przechodzi na matką, —- inni 
krewni do świadczeń nie są pociągani. Błę­
dne było twierdzenie, jakoby dzieci nieślubne 
na równi z dziećmi ślubnymi brały udział w 
majątku ojcowskim.

W dzielnicy W ielkopolskiej obowiązuje 
prawo niemieckie z oewnymi nieznacznymi 
zmianami zupełnie zbliżone do prawa austtja- 
ckiego W dawnym zaborze rosyjskim  obo- 
wiązujo dotąd nieco zmodyfikowane prawo 
francuskie tzw. Kodeks Napoleona, nie zaj­
m ujące się kwestją dzieci nieślubnych w roz­
miarze przez ustawodawstwo austrjackie i 
niemieckie objętym  i dozwalające sądowego 
dochodzenia alimentacyj jedynie w razie 
uznania ojeowstwa przez podanego ojca.

T o są w ogólnych zarysach przepisy pra­
wne dotyczące dzieci nieślubnych, do nich też 
zaliczyćby należało przepisy ustawy o swoj- 
śzezyźnie i obowiązku gmin do zaopatrzenia 
ubogich członków gminy, załom też i dzieci 
nieślubnych, których ani ojciec ani matka z 
powodu ubóstwa nie mogą utrzymywać.

Zdawaćby się mogło, że powyższe przepi­
sy prawne rozwiązują w zupełności kwest je 
utrzymania i zabezpieczenia losu dzieci nie­
ślubnych zwłaszcza w dzielnicy Małopolskiej 
i  Wielkopolskiej — jednakże, gdy rozważymy 
praktyczne wykonanie ustaw i dotkniemy 
drugiego czynnika, powołanego do współdzia­
łania nad zabezpieczeniom losu licznej rzeszy 
tych nieszczęśliwych stworzeń, przyjdziem y 
do przekonania, że tak nie je s^ i jeszcze wiele 
na tern polu jest do zdziałania.

Ace.
RADY KULINARNE.

Obiady na cały tydzień.
Niedziela: Buljon z ryżem lub płateczka- 

mi, nadziewana cielęcina, kartofle, sałata 
ogórkowa, strudel z jabłkami.

Poniedziałek: Zupa pomidorowa, wątroba 
cielęca z kaszą, sałata głowiasta.

W torek: Rosół, sztuka mięsa z sosem, kar­
tofle, kompot.

Środa: Zupa grzybowa, sznycle kartoflane 
z sokiem malinowym, marchewka z gro­
szkiem.

Czwartek: Z.upa szczawiowa, knedle ze 
śliwkami, fasolka szparagowa.

Piątek: Zupa jarzynowa, ryba (lub śledź) 
kartofelki.

Sobota: Zupa ogórkowa podbita śmietaną, 
pieczeń wołowa z kartoflami, sałata gło­
wiasta.

Obiady droższe.
Niedziela: Zupa rakowa, kurczęta z sa­

łatą i kartofelkami, tort.
Poniedziałek: Chłodnik porzeczkowy, szny­

cle cielęce, kapusta włoska, omlet z konfitu­
rami.

W torek: Winna polewka na zimno, filety, 
cebule nadziewane, pierożki z wiśniami ze 
śmietaną.

Środa: Barszcz zabielany, kartofle, nale­
śniki z serem, jarzyny.

Czwartek: Zupa pomidorowa, rozbratu, 
kartofle, sałata ogórkowa, krucha legumina
7, konfiturami-

Piątek: Zupa groszkowa, ryba z karto­
felkami i siekamemi jajam i, krem z biszkop­
tami.

Sobota: Buljon z knedelkami wątrobia- 
nemi, ozór, kartofle, grzybki, kompot.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Z. L. Może Pani z calem zaufaniem uży­

wać tej wazeliny lecz tylko do smarowania 
brwi. Rzęsy nie pociemnieją z tego, a oczom 
możnaby zaszkodzić.

W era. Chce Pani koniecznie przytyć. A 
więc leżakować na świeżem powietrzu. Pić 
śmietankę na drugie śniadanie i podwieczo­
rek. Na śniadanie kakao „słodzone11 na mleku, 
podbite żółtkiem. Najm niej cztery ja ja  dzien­
nie. Dużo owoców i jarzyn. Czytać dobre, mi­
ło książki, nie irytować się. Bawić się, ale nie 
do późnej nocy tańczyć. Wogóle czas jakiś 
unikać tańców i zabawy emocjonalnej. Jeśli, 
jak Pani donosi, stosunki materjalne na to 
pozwalają, może Pani łatwo to wszystko prze­
prowadzić.

Zmartwiona. Na to jest tylko jeden sku­
teczny sposób elekt roleza. To usuwa owło­
sienie z rąk i nóg. Lecz może to tylko prze­
prowadzać lekarz, łub lekarka.

Marylka: Kandyzowane owoce dadzą się 
w następujący sposób przygotować: 50 sztuk 
(połówki obranych ze skórki moreli, przepłó- 
kanyeh wiśni, ćwiartek pomarańczy, gruszek, 
czy śliwek, oczyszczonych z łupiny polewa się 
dość gęstym syropem gorącym  zrobionym z 
pół kilograma cukru. Nakryć to natychmiast 
i zostawić tak przez noc. Nazajutrz wyjąć 
owoce z syropu i syrop przegotować by zgę­
stniał zupełnie. Potem ochłodzonym juz tym 
syropem oblać owoce jeszcze raz, nakryć i po­
stawić w chłodnem miejscu. Po trzech dniach, 
gdy owoce nasiąkną syropem, w yjąć je, u ło ­
żyć gęsto w plaskiem naczyniu i wysuszyć 
na słońcu, lub w rurze. Gdy już cukier na 
owocach „zesztywnieje11, macza się każdą sztu­
kę w resztkach syropu, znowu suszy, a kiedy 
już suche układa sie je  w pudełku.

Anetka. Stare walizki odświeżyć? To się 
nie opłaci. O ile wewnątrz są dobre i nie­
uszkodzone, radzę sprawić dla nich pokrowce 
płócienne, obszyte brzegami ładną, kolefową 
wypustką. Na miejscu widocznem wyhafto­
wać w kolorze wypustki duży monogram i 
parada gotowa.

Turyści wa Lwowie.
W  niedzielę oczekuje lwowskich zwolen­

ników piłki nożnej pierwszorzędna atrakcja 
w postaci ligowego spotkania Taryści — 
Czarni. Turyści, którzy mają we Lwowie już 
wyrobioną markę, przyjeżdżają w swym re­
prezentacyjnym składzie ze słynnym Kara- 
siaklcm na czele. W  szeregach drużyny łódz­
kiej, zajm ującej obecnie zaszczytne 7-me 
miejsce w tabeli ligowej, wystąpią: dosko­
nały pomocnik Kahan. bramkarz Lass oraz 
Michalski w napadzie. Gaście łódzcy, których 
gra jest oparta na systemie wybitnie kombi­
nacyjnym dołożą niewątpliwie starań, by 
ich tegoroczny debiut wypadł jaknajkorzysl- 
niej.

Czarni wystąpią w swym najlepszym 
składzie z Krasickim  *w bramce oraz z Pa- 
piórkowslcim i Ostrowskim na skrzydłach- 
Dla lwowiaków ma spotkanie niedzielne bar­
dzo wielkie znaczenie, gdyż w razie zwycię­
stwa zajmą trzecie miejsce w tabeli mi­
strzowskiej. Spodziewać się zatem należy, że 
Czarni z miejsca sie wezmą do roboty, by 
zdobyć dwa cenne punkty.
KLĘSKA STOLAROWA NA MISTRZO­

STWACH NIEMIEC.
W  rozgrywającym  się obecnie w Ham 

burgu turnieju tennisowym o mistrzostwo '

Niemiec uezestnięzą również: P olacy p, Du- 
bieńska oraz M. Stola row. O sukcesie p. Du* 
błońskiej w grze z Niemką W eihe donosiliś-s 
my już w dniu wczorajszym, dziś natomiast 
notujemy klęskę Stolarowa. który przegrał i> 
Frotzheimem w stosunku 6:1, 6:9 6:3, przez' 
co został z dalszych rozgrywek wyelimino­
wany.

Ciekawsze wyniki pow. turniej przedsta­
wiają sie następująco: MenzeJ—Kingsbey 

6:0, 6:0, 6;4, Frenz — Lee 6;2, 3;0. 6:2, 4:_6. 6 0. 
Panie: Neppach — Baumgarten 6:1, 6.4, Peitz 
— Adam off 2:6, 6:3, 6;2, Friedłeben — Tho­
mas 6:2, 6:3.

SKŁAD POLSKI NA TRÓJMECZ PŁY­
W A C K I

W  dniach 17 i 18 bin. odbędzie się w W ar­
szawie doroczny trójmecz pływacki Polska— 

Jugosławia—Czechosłowacja. Skład Polski 
na pow. zawody przedstawiać się ma nastę­
pująco: 100 ni. st. dow.- Bocheński (AZS.), 
Sehreibman (Z-ASS.); 400 mtr.: Bocheński, 
Kot (AZS. — Lwów); 1500 m.: Bocheński,
K ot ew. Kratochwila; sztafeta 4X200 m.: B o­
cheński, Kot. Sehreibman, Kratochwila (rez. 
kucewicz, Matysiak); 200 m. st. klas.: Jur­
kowski (Polonia), Kąneiwski (Poznań);, sko­
ki z tram poliny; Maerz, Sienkowski; skoki 
wieżowe; Maerz, Remiszewski. Panie: 100 m. 
dow.: Iżycka, Nowakówna; 400 m.: Kajzorów- 
na, Mellerówna; 100 m. na wznak: Nowaków­
na, Tomaszewska, Schoetifeldówna; skoki z 
tramooliny: Schmatzkówna, Slezingerówna; 
skoki wieżowe: Kowalewska. Schmatza
kówna.

POLON JA (Przemyśl) — LECH JA.
Zawody finałowe o mistrz, kl. A lwów 

skiego okręgu między powyższemi drużyna­
mi odbędą się w niedzielę 11 bm. o godz. 10.30- 
przedpołudniem na boisku 40 pp. (Pohulanka) 
Spotkanie powyższe mające bardzo poważne 
znaczenie nie tylko dla obu zainteresowa­
nych klubów, aie także dla całego sportowego 
Lwowa i prowincji, budzi od dawna wielkie 
zainteresowanie. K to zdobędzie tytuł zaszczyt­
ny mistrza okręgu i kontu powierzony zosta­
nie obowiązek reprezentowania barw lwow­
skich w rozgrywkach o wejście do najwyż­
szej klasy polskiej — nie jest dotychczas 
wiadome.

Obie drużyny stoją prawie u szczytu 
swych form. Ich bezapelacyjne zwycięstwa i 
zdobycie tytułów mistrzów grup — jest d o ­
wodem, że walka finałowa bedzie zacięta 1 
twarda, gdyż dla każdej drużyny rozstrzyga 
się prawie los i przyszłość klubu. Lecbja jest 
wprawdzie faworytem, gra bowiem na wła- 
snem boisku i wobeo własnej publiczności, 
nie należv jednak zapominać, że Polonia 
również jest drużyną twardą i ambitną i nie 
pozwoli sobie łatwo odebrać ostatnie i naj­
cenniejsze punkty w mistrzostwie. W każdym 
razie pewnem jest, że publiczność sportowa 
będzie na tych zawodach miała wiele em ocji 
sportowej. .

PRZED WYŚCIGIEM TATRZAŃSKIM. f
W  dniu 11 bm. odbedzie się trzeci samo­

chodowy wyścig tatrzański, w konkurencji 
międzynarodowej, organizowany przez K ra­
kowski K lub Automobilowy na 5 km. odein- 
ku szosy Zakopane — Morskie Oko. Dotych­
czas zapisali sie znani zawodnioy Polski. Au- 
strji. Czechosłowacji i Niemiec. Z Polaków ze ■ 
szloroczny zwycięzca Jan Ripper na Bugatti 
T5 litra, Mycielski (Małop. Klub Autom.) 
również na Bugattim 1‘5 1. i wreszcie zwy­
cięzca tegorocznego wyścigu łódzkiego, pro­
wadzący dotąd w mistrzostwie Polski —• 
Szwarcstein (KK A.) na Bugatti 8-cyl.

Z maszyn sportowych — Bogucki (KKA.) 
na Alfie-Romeo, oraz Gerhard (Łódzki Auto­
mobilklub) na Voisinie. Pozatein sensacje 
stanowi udział jedynej jak dotąd kobiety - -  
brawurowej automobilislki — p- Poznańskiej 
(Łódzki Aut.) na Austro-Daimierze.

Zapisy nic są jeszcze zamknięte i należy 
się spodziewać udziału wielu jeszcze polskich
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1 Zagranicznych kierowców, z mistrzem Pol­
ski Liefeldem na czele. Startować będa za­
pewne Zawidowski i Potocki, zwycięzca rai- 
dii międzynarodowego. Z pań spodziewany 
jest udział p. Tarnowskiej, która startowała 
W wyścigu górskim na Krzyżowej. Na trasie 
wybudowana została specjalna trybuna dla 
widzów, obliczona na przeszło 2000 osób.

Progom radjokoncertów.
SOBOTA, 10 SIERPNIA 1929.

Warszawa. Od: Kącik artystyczny 16.15; 
O radiostacjach niemieckich i francuskich 
17.25; Dla dzieci 18.00; Rozmaitości 19.00; K ra­
joznawstwo 20.05.

V ' Muz. gram. 12.05 i 16.30; Popularny 
20.30' Muz. Tan. 22.45.

Katowice: Od.: Skrzynka poczt. 17.20;
ł Warszawy 18.00; Rozmaitości 19.00; „Idzie 
żołnierz borem, lasem" 19.20: z Warszawy
23.05.

K.: Muz. grom. 16.2i ;  z Warszawy 20.30 i 
22.45.
WAŻNIEJSZE AUDYCJE ZAGRANICZNE. 

Wiedeń; Recital śpiewaczy 17‘50.
Wiedeń: „Don Juan1' (op. Mozarta) 19‘00. 
Londyn: Konc. symfoniczny 20‘00.

KRONIKA RADJOW A.
(o) NAUEN—PITTSBURG. W ciągu ostat­

nich tygodni dokonano prób obustronnie pro­
wadzonej rozmowy bez drutu pomiędzy Nauen

i Pitsburgiem. Ze strony amerykańskiej po­
proszono aby Niemcy przerwali audycją mu­
zyczną która w danej chwili była nadawana 
i aby przystąpili do transoceanicznej rozmo­
wy Niemieccy rmljoinżynierowic natychmiast 
uczynili zadość t .-j prośbie i wystosowali pod 
adresem Amerykanów cały szereg zapytań 
na które następowały odpowiedzi. Próby te 
będą wkrótce ponowione.

Naczelny redaktor :
BR ONTSŁAW  L A S K O W N IC E L

Odpowiedzialny redaktoi :
JOZEF K R ZYSZTO FO  W IC Ł

1 wiersz milimetrowy (ezer. 75 mm) na pierwszej stronie , • . . •
* ,  4 . « ,  w t e k ś c ie ................................................*
{  , • » ■ w nadeałanem (tylko jednoszpałtowe) .
i , „ „ w w nekrologaoh • , , » • • N. ,
i  „  M M 87 m aa lekbtem
Ogłoszenie drobne ta słowo

„  „ matrymonialne, korespondencje prywatne — słowo .

CENNIK OGŁOSZEŃ:
*ł. 1?0 , Ola
,  :"6.i
.  0-60 
.  013 , 010 
.  620

Ogłoszenie drobne dla poszukujących pracy słowo • 
Ogłoszenie drobna w dzień powszedni najmniej • •

„ niedzielę najmniej.' . . .
zł. 0 05 

1'09 
1-60

Pierwsze sio-wr . -Owa podkroMoiij iiozy się podwńjnie. Ceny orfoszeb w niedzielę 
o B0SJ- \/yisze. Za miejsee zastrzeione dolina się 26”J, Zagraniczne o z5\  JroZsze. Drobne 
ogłoszenia przyjmujemy tylko ze gotówkę.

CZYTAJCIE
„ m m

N o w r i

PANNA chrześcijanka, p i­
sząca na maszynie, y.g  zna 
jom ością języka niem ie­
ckiego, polskiego, korespon 
deneji. buchalter ji . raehun 
Uowośęł, -poszukuje posadę 
biurową. L isty do Ad min: 
Wicku pod ..Wiedenka*4.

31843
POCZĄTKUJĄCY szofer i 
ślusarz, także rozumie się 
na gospodarce rolnej, pa­
siece pszczelnej, kawaler, 
poszukuje posady od zaraz 
za skrom nem wy u a grodze­
niem. A. Miillec. p. Polu- 
chów Mały, powiat Prze­
m yślany. 31836
AIUTURJENT sem. poszu­
kuje jakiegokolw iek zaję­
cia, W ym aganiu skromne. 
Listy pod „A b itn rjen t" do 
Adm. Wiclyi*. 318*28,
MŁODA siła biurowa z u- 
kouczoną szkolą handlową 
posznlm jc popołudniowego 
zajęcia. Listy do Admin: 
W icku pod „Popoltidniów- 
ka“ . 31899

MŁODA panienka o Iago- 
dnem i cichem  usposobie­
niu poszukuje zajęcia u 
inteligentnych ludzi, w 
charakterze opiekunki dzie 
ci. Zgłoszenia podo „K a to ­
liczka".
PANNA poszukujo posndy 
do dzieci ze szyciem , m o­
żliw ie do starszej osobv 
do towarzystwa ewent. do 
sklepu, chęlnio na w y ­
jazd. W iadom ość: Zi m oro­
wi cza 17. n dozorczytn. —9Ui
POSZUKUJĘ jak ie jkol­
wiek posady. Mam hit 18, 
oraz 3 ki. gim nazjalne. Ła­
skawe listy do Adm. W ic­
ku pod szyfrą ..W iktu*".

9171

EM ERYT. urzędnik w sile 
wieku, ohznajoniiony z ra 
chim kowością. poszn ku. jo 
posady, obejm ie chętnie w 
zarządzie dóbr. Listy pod 
B P. do Adm. W ieku. — 

31581

M ATURZYSTA przyjm ie 
zaraz zajęcie popołudnio­
we. Listy pod „Praca** do 
Adm. Wieku. 31858

PIE LĘ G N IA R K A  rutyno­
wana poszukuje zajęcia 
przy chorych. Listy j>od 
„P ielęgniarka1* do Adm in: 
W iekn. 31957

STUDENT P R A W  da 50 
do 100 dolarów za w yrobie­
nie posady bankowej. L i­
sty pod „B ank" do Adm: 
W ieku. 31982

PANNA z prow incji, uczci 
wa i pracowita, poszukuje 
posady jako praktyk antka 
do sklepu m asarskiego. — 
Listy pod IIE LA  do Adm. 
W ieku. 32015:

POSZUKUJĘ bezpłatnej 
praktyki biurowej. L isty 
pod „S tcfa n ja " do Admin. 
W icku. 3195 i'

DOM m urowany, blachą 
kryty , podpiwniczony, — 
w olny, 3 pokojo, kuchnia, 
ogród, parce a budowlana, 
eona 2.400 doi. za rogatką 
Gródecką, sprzeda firm a 
„K on trakt", ul. Batorego 
Nr. 36, tal. 76-46. 31569

DLA NOWORODKÓW -  
kompletne wyprawki — 
„SP O R T ", Plao H alicki 3;

31574

DARMO ZESTAW IAM Y — 
kapy i firanki przv za­
kupili i m aterjałów i do 
datków. FR EILIC H , ulica 
Syksluslca 21. 31165

W ILLA  trzy pokojow a — 
kom fort, ogródek, stajen­
ka, okolica Listopada. Ce­
na 440(1 dolarów. Sprzeda 
Centralna A gencja , K oper­
nika 14. 31626

BEZ KOSZTÓW pośredni 
etwa, kupi luli sprzeda 
nieruchomość, kto zgłosi 
dokładnie swe żądanie i 
adres do Centrali Rekla­
m owej ulien Koralnm-lm 4 
pod ..Ścisłość-". 30864

S P R Z E D A M  koinieniezk i 
p ię tr ow a .  P r y m a  M ar j o  — 
Z n ies ienie  now e Nr. 332;

317 ił
MOTOCYKL na chodzie -  
murki Peżot okazyjn ie 
sprzodam. Piekarska 9T — 
Kot. 31873
KóŻNE M A S Z Y N Y  do 
SZYCIA — wy sprzedaję ; 
także na raty. Kom isowy 
Piłsudskiego II. 28261
SPRZEDAM  okazyjn ie — 
kred o u: j pokojow y oraz
zegar ścienny. Między 1—3 
Szr w eze n k 3 5r 31963

SPRZEDAM  elegancką no 
wą m ahoniową sypialnię. 
Listy pod „4000“  do Adm. 
Wieku. 31493

AGENTÓW podróżujących 
w całej Polseo wszelkich 
branż i em erytów oraz a- 
gentów sprzedaży dolaró- 
wek, prosim y o podanie 
swych adresów, a otrzy­
m ają propozycje łatwego 
ubocznego zarobku 500 do 
1,500 zł. m iesięcznie. Zg ło­
szenia „Inform ator Wszech 
światowy**. Lublin, Skrzyń 
ka pocztowa 44. 3171

PIE SK I szczeniaki ośmio- 
tygodniowe czystej rasy 
Boksery do sprzedania, — 
Janowska 72 od 2—4-tej.

31813

MASZYNY DO SZYCIA 
systemu „S in g er" fa m ilij­
ne i kryte, bębenkowe — 
najtaniej na długo term! 
nowe spłaty. Gwarancja 
201etnla. Dom Towarowy 
„U N IW E R S A Ł ", nl. K ołłą­
taja Nr. 3, telefon nr. 74-80 

2871 "

JSIjU SA RN IA  przyjm ie ucz­
ni do praktyki. Ul. Ł y ­
czakowska 15, 31829
ZDOLNĄ i uczciwą sklepu- 
wę z praktyką, przyjm ie 
W ędliniarnia, Żółkiewska 
Nr. 141, Dąbek. 31754

ZIMNA WODA, parcel« 
podbndowlane, położenie 
słoneczne, niedaleko dw or­
cu. Dogodne warunki spła- ; 
ty. R litewskiego Nr. 7, — 
Notarjat. 31590

L A K IE R N IK  powozowy — 
pierwszorzędny robotnik, 
znajdzie stałe zajęcie w fa ­
bryce Byezyszyna, Lwów 
Pełczyńska 9. 31944

GABINET męski maho­
niowy, kilka pięknych ja ­
dalń i sypialń wiedeńskich 
okazyjnio do sprzedania; 
W iadom ość: Rynek 42 — | 
firma M arkiewicz, sklep 
korzenny. " 31G94

K U CH ARKA do wszyst­
kiego z dobremi świade­
ctwami potrzebna zaraz; 
Zyblikiew icza 49, III . p. 
drzwi 6. 31937
D ZIEW CZYN KA do nauki 
zostanie przyjęta. Halon 
Mód Gcpert, Fredry Nr. 9.

31915WÓZ buda na jednego ko­
nia tanio do sprzedania. 
Kordeckiego 51, do godz. 
5-tej popoł. 31902

ZDOLNE filceiarlu  do w y­
pełniania za Wysokiem wy 
nagrodzeniem przyjm ę za- 
rag, Freilieh, Sykstuska 21 

31821
M t t e M s a d y POSZUKUJE się prakty­

kanta do składu farb. — 
Józef Briitk, Leona Sapie­
hy 57. 31844

SŁUŻĄ-CEGO z dobremi 
świadectwami poszukuje — 
Kino „Grażyna**, Leona 
Sapiehy 34. 31792 RESTAU RACJA — Jana 

Mossa, pl. H alicki Nr. 10, 
Hala Targowa, poszukuje 
panny do roznoszenia p o­
traw i służącą do kuchni.

3188.1

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
poszukiwana. Zyblikiew i- 
cza 37, parter. 317G3
POSZUKUJĘ M ECH ANI­
K A  ZA R A Z (lo motoru 
bonzynowego o siło 4 koni 
do cegielni. Zgłoszenia — 
Iżycki, Lwów, Kopernika 
Nr. 3, sklep. 3174(1

POMOCNIK z działu że­
laznego i praktykant, Po- 
inlc, 7, 4 Id. gim n. zosta­
nie przyjęty . M. K i orski, 
Lwów, Kopernika Nr. 4;

31889POSZUKUJĘ korepetytora 
do łaciny z zakresu pierw ­
szej klasy ginuiN  uiu kla­
sycznego. Kwiatkowski ul. 
Zyblikiow ieza 33. 31709

F A B R Y K A  POŃCZOCH — 
L eg jon ów 3, zaraz p rzy j­
mie maszynistę do ma­
szyn elckrycznych pończo­
szniczych, 3203G:STENOTYPISTKA polska 

na kilku tygodniowo za­
stępstwo poszukiwana. — 
Oferty z odpisami świa 
dcci w przyjm ipo Adm in: 
W icku pod „Zastępstw o".

31 es;;

j STOM A TOLO G 1 uh 1 ek:ir- 
ka dentystka, zostanie nu- 

: tychmiast przyjęta do za 
kładu dentystycznego we 
Lwowie reflakfnjo sio na 
: lity pierwszorzędne. Zgłó 

, s/.enja imd „R u tyn a" do 
; Biura ogłoszeń Sehorcra, 

1’asaż lTaiisinana. 32037:
PR AK TY K A N TA  z dobre 
g »  domu przyjm ie handel 
delikatesów Z o fji Teł i czek. 
Akadem icka 6. 31878 DZIEW CZĘTA do pakowa 

nią, posżukn m W ięcek ul. 
Pełczyńska 24. 31954:CHŁOPCA do posług, naj­

chętniej ze wsi potrzeba 
od 15. sierpnia. W iadom ość 
Kiosk Nr. 3, W ały Hetmań 
skic. ’ 31870:

UCZNI ś lusarsk i cli p o sz: i - 
k n i o AA i ę c c k, P cle z y ń s k a 
Nr. 24. 31935:

l’ k A KT Y K A NT A kup i e- 
<‘k i ego przy j mę Rli rz y pek, 
Pasaż A-likoI^pcha. 31824

]łANNA do olłslugi gości 
potrzebna do Cukierni ul, 
K ilińskiego 2. 31958

PRZYJM Ę pannę do szy­
cia ńa maszynie. P racow ­
nia rym arska, Żółkiewska 
Ni. 101. 32047:
DO 600 ZŁOTYCH m iesię­
cznie może zarobić każdy 
(a) pisaniem — nie prze­
ryw ając swych prac. Za­
łącz złoty znaczkami pocz- 
towemi — otrzymasz po­
większony numer okazowy 
oraz warunki współpracy 
z nami. „G łos Serca" — 
Stanisławów, Słowackiego 
Nr. 20. 3190

NA P R A K T Y K Ę  handlową 
przyjm ę chłopca z ukoń­
czoną s zkołą powszechną 
lub 3—4 klasą gim nazjal­
ną. Kazimierz Ogorzały — 
K raków , Szczepańska 11, 
Handel towarów kolonia l­
nych, delikatesów, wódek 
i win, 3206
ZDOLNA modystka potrze 
bna zaraz. Topęlnicka — 
Pasaż Mikolaseha. 31988:
CHŁOPCA do nauki poszu 
kuje zakład elektrotechni­
czny Schleiche/, Szajno­
chy 3. 31974:

PANNĘ do pięcio letniego 
chłopczyka poszukuję. •— 
W iadom ość: Soheer, ulica
Sykstuska 17, o ficyn y . — 

31975:
POSZUKUJĘ panienkę do 
praktyki- um iejącą dpbrzt 
rachować, chętniej z pro­
w incji. W ędliniarnia, ulica 
Leona Sapiehy 28. 31972
ZAK ŁA D  fryzjerski Thura 
Zygm untowska 14, p rzy j­
mie natychmiast starszego 
praktykanta. 31989:
CHŁOPCÓW na praktykę 
ślusarską oraz chłopca do 
pom ocy w m agazynie — 
przyjm ie Unja Strażacka, 
Fabryka Sikawek, ni. B o­
czna Pijarów* 3. 31994:

UW AGA zastępcy losowi. 
Nabywca otrzym uje ory g i­
nał przed wypłaceniem  rat 
nabywca bezpłatnie ubez­
pieczony, kontrola losów; 
doskonały zarobek dla bez 
robotnej inteligencji takżt. 
uboczny. Zgłoszenia w Or­
gan izacji: K arol T roń sk i, 
Lwów, ul. Bema 12 11. od 
4—6 godz. 31995:

U R Z Ę D N I K A
rutynowanego handlowca, do dziaiu sprze­
daży materiałów budowlanych — poszukuje 
poważna firma. Zgłoszenia z odpisami świadectw 
i referencjami nadsyłać do Biura Ogłoszeń, Legjo- 

nów 1 pod ,Materjały budowlane*. 3i817
PIA N IST Y  (tkl) poszuku 
je  restauracja, Ł yczakow ­
ska 24 a. 3204S
POSZUKUJE się intel. 
dziewczyny do dwuletnie 
go dziecka. Zgłoszenia p i­
semne pod E . Z. do Adm. 
W ieku. 32028

ZDOLNE panny w modniai 
stwio zostaną natychm iast 
przyjęte. Salon Mód H ele­
na K in g  zii. Goldstein ul. 
Gródecka 40. 31931

NIAŃKĘ, dobrze poleconą 
'przyjm ę. Dam aóski, ulica 
Hetmańska 6. 32030:
POSZUKUJĘ na wieś oso­
by intel., pracow itej, ła­
godnej do ajęein się chorą 
i gospodarstwem. Zgłosze­
nia: piątek, sobota, godz. 
4—5 popoł. Lwów, Gróde­
cka 127. brama 12, I. p. — 
Lośków. 32032:
B IU R A  LISTA, (sika) ru ­
ty iiowany, poszukiwany do 
poważnego przedstaw iciel­
stwa. W ym agana znajo­
mość rachunkowości i p i­
sania na Rem ingtonie. — 
Zgłoszenia osobiste ze Świn 
d ec t wam i w godz i u a cli
przedpołudniowych, Żn liń ­
ski ego 14, parter. 32008
CHŁOPIEC do posyłek biu 
rowy cli POSZUKIW ANY, 
Płaca, zł. 25 m iesięcznic. — 
Del Ti ner i H eller, Lwów, 
K ołłąta ja  8, I . schody, II. 
piętror 31970:

POTRZEBNA służąca — 
świadectwa wymagane. — 
Zgłoszenia 4—5 Zdrowia 5 
II . piętro. 32(;5L\
UCZNI DO ŚLUSARNI I  
LA K IE R N I -  PR ZY JM IE  
FABR. MEBLI 5;FL. PRO­
CKO* LWÓW, T E1? c ’J A R 
SKA KI (BOCZNA Ki E- 
P A R OW SKIE J ) . . 321156
POTRZEBNA kucharka do 
wszystkiego ze ś w i i\ d ret w a 
mi. Grochowska Nr. — 
Inżynier. 32619:
SŁ1J ŻĄG A czy st n, u i: -m- i w n. 
do wszystkiego do I osoby 
Listopada 5, 113. piętru — 
drzwi 8 32023:
ROBOTNICĘ, która już 
pracowała w fabryce mu­
sztardy, przyjm ę. Zgłosze­
nia ul. Na Błonie Nr. 12;

3:3)21
PRZYJM Ę panny do nau­
ki manikure, te:s pro 
w inoji. możliwo v. -mieszka­
niem na korzystnych w a. 
runkach. Kantorowa, ulica 
Boimów 6. II. i*. 32u?i)
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ROZKŁAD JAZDY PDOASOW K0LEJ0W.
O D C H O D Z Ą  w a żn y  o d  1 5 -g o  m a ja  1929 r . P R Z Y C H O D Z Ą

P r z e z : D o :
Jieszyna 7*30

P rzem vśl- Katowic l i 'o0> 23 ' 15Piotrowic 3-25, 18*35, 20*55
nrattow  Poznania 16*25, 20*55 p. Kat.-Kalety 

Żywca 7'30, 23*55

Przez 1 z i
Cieszyna 21*25 

ICrakAu# Katowic 0*10, 18*30
Piotrowic 1*15, 5*35, 8*05, 17*05 

y Poznania 5*35, 12*40 p. Kalety-Kat. 
Żywca 10*15, 21*25

P rzew orsk -Ł od z i i Poznania 20*05 p. Skarżysko 
R o zw a d ó w  Warszawy 10*35, 22*55

R o zw a d ó w  Poznania i Łodzi 8*47 p. Skarżysko 
P rzew orsk  Warszawy 9*05, 18*55

Raw ę R us.- Warszawy l4 l5  23*40 
R e jow iec  £ ’ Rawę* Rus. Warszawy 6*05, 12*35
Sapteżankę- Kowla 10*25, 19*05
W łodzEm . Wilna 10*25 p. Kowel-Brześć-Białyst.

W ło d z im .- Kowla 9*05, 18*25
Sapieżankę Wilna 18*25 p. Białyst.-Brześć-Kowel

StoFanów Łucka 7*00 S to ja n ów  Łucka 9*05
Brodów 20*15 

Krasne Podwołoczysk 10*35 a, 23*10
Tarnopola 6*45, 10*35, 17*15, 23*10

Brodów 9*25 
Krasne Podwołoczysk 11*55, 16*05

Tarnopola 7*15, 11*55, 16*05, 21*30
„  Równego 6*45, 14*00, 23*55 
K rasne- Wilna 28*55 przez Sarny-Baranow. 
B rody  Zdołbunowa 6*45, 14*00,'23*55

Brndw. Równego 6*20, 16*45, 21*30 
Krasna Wilna 6*20 p. Baranowicze-Sarny 

Zdołbunowa 6*20, 16*45, 21*30
Borysławia 6*55, 9*45, 17*15, 20*25, 

Siryj 23*55
Ławocznego 6*55, 16*10 b, 17*15

Borysławia 7*15, 9*43, 16*00, 18*05, 
Stryj 22*10

Ławocznego 9*43, 13*55 e, 20*45 f, 22*10
iłowego Zagórza 8*53, 14*55, 23*45 

Sam bor sianejl ^ 3% 14*55 ęam hn? Nowego Zagórza 6*50, 19*17 
Sianek 9*53, 19*17, 21*58 c

Kołomyji 0*50, 9*40, 10*40, 14*15, 
19*25, 23*20

rhnri-nrAuł Śniatyna 0*50, 9*40, 10*40, 14*15, C h odorów  1 9 .25j 23.20
Stanisławowa 0*50, 6*40, 9*40, 10*40, 

14*15, 17*55, 19*25, 23*20

Kołomyji 5*30, 10*05, 11*45, 16*55, 
17*30, 22*00, 22*20 

C h odorów  śniatyna 5*50, 10*05, 11*45, 16*55,
0 17*30, 22*00, 22*20

Stanisławowa 5*50, 7*17, 10*05, 11*45, 
16*55, 17*30, 22*00, 22*20

Janowa 7*00, 12*50 d, 19*05 
E01 Jaworowa 7*00, 19*05 

Podhajec 8*20, 18*15 
Przemyśla 14*00, 16*28 
Ba wy Rusk. 7*35, 14*15, 19*30, 23*40 
Stojanowa 7*00, 19*05 
Żółkwi 12*20

Janowa 7*15, 17*30, 21*50 d 
z i  Jaworowa 7*15, 17*30 

Podhajec 8*15, 20*45 
Przemyśla 6*10
Rawy Ruskiej 6*05, 9*12, 12*35, 19*45 
Stojanowa 9*05, 18*50 
Żółkwi 15*40

a) od Tarnopola pociąg osobowy. d) Knrsuje od 1. VI. do 31. VIII. w niedzie i św.
b) Knrsuje od 15. VI. do 17. VIII. oraz od 30. XI. rzymsko-kat.

do 29. Iii. 1930 każdej soboty oraz w duie po- e) Kursuje od 25. VIII. do 2. IX. codziennie, 
przedzająco św. rz. kat. z wyjątkiem 29. VI., f) Knrsuje od 16. VI. do 18. VIII. oraz od 1. XII. 
24. i 31. XIŁ, zaś od 24. VIII. do t. IX. codzien: do 30. III. 1930 w niedziele i święta rz.-kat.

c) Kurs. od 16. VI. do 25. VIII. w niedziele i święta z wyjątkiem 29. VI., 25. i 26. XII. oraz 1. i 5. 
rz. kat. ponadto 1., 2., 3. VII. oraz 29. 30. 31.VIII. stycznia 1930.

P O C I Ą G I  P O D M I E J S K I E .
DO:

Brzuchowic 6*30, 10*05. 13*45, 15*25, 16*50 g, 18*02 h 
18*33 h, 20*30 

Gródka Jagiellońskiego 12*45 
Komarna 14:05 b
Lubienia Wielkiego 8*10 b, 14:05 b 
Mikołajowa Droh. 3*05 i, 14*20 d 
Skniłowa 11*25
Zimnejwody 10*20, 15*30, 19*10
g) Knrsnje od 15. V. do 30. IX. codziennie.
h) Kantuje’ od 1. VII. do 31. VIII. w niedziele 

i święta rz.-kat.
b) Kursuje od 15. V. do 30. IX. codziennie.

Z: |
Brzuchowic 7*25,11*00,15*00, 16*22. 17*42 g, 19‘OOh

20*30 h, 21*40 ' j 
Gródka Jagiellońskiego 7*29, 15*00 
Komarna 21:30 b
Lnbienia W ielkiego l3 45b, 21*30 b 
Mikołajowa Droh. 6*00 i, 19*05(1 
Skniłowa 12*35
Zimnejwody 11*20, 16*15, 19*55
i „ codziennie z wyjątk, niedziel i świąt 

rzym.-kat.
d) Knrsuje codziennie zaś w czasie od 1. X. do 

14. V. 1930 tylko w dnie powszednie.
Ze Lwowa-Podzamcza odchodzą do:

Brodów 20*40 
Kowla 10*42, 19*27 
Podhajec 8*45, 18*34 
Podwołoczysk 10*48 a, 23*35 
Równego 0*15, 7*05, 14*22, przez Krasne-Brody 
Stojanowa 7*22, 19*27 
Tarnopola 7*05, 10*48, 17*35, 23*35 
Wilna 0*15 przez Sarny-Baranowicze, 10*42 przez 

Sapieżankę-Kowel 
Zapytowa 5*58 b, 13*50 b
Zdołbunowa 0*15, 7*05, 14*22 przez Krasne-Brody 
a) od Tarnopola pociąg osobowy.

Do Lwoiva-Podzaincza przychodzą zi
Brodów 9*02 
Kowla 8*40, 18*01 
Podhajec 7*51, 20*24 
Podwołoczysk 11*36, 15*51
Równego 5*55, 16*22, 21*10 przez Brody-Krasne 1 
Stojanowa 8*40, 18*29 1 
Tarnopola 6*49, 11*36, 15*51, 21*10 
Wilna 5*55 przez Baranowicze-Sarny. 18*01 przez 

Kowel-Sapieżankę 
Zapytowa 7*20 b, 15*12 b
Zdołbnnowa 5*55, 16*22, 21*10 przez Brody-Krasne 
b) Kursuje codz. oprócz niedziel i świąt rz.-kat.

Ze Lwowa-Łyczakowa odchodzą doi
Podhajec 9*08, 18*56
Winnik 6*00, 13*50, 17*47 b, 20*20
b) Kursuje od 15. VI. do 31. VIII. w niedziele i ś

Do Lwowa-Łyczakowa przychodzą z:
Podhajec 7*36, 20*10 
Winnik 7*12, 15*12, 18*49 b, 21*06 

więta rzym.-kat.
Ze Lwowa-Kleparowa odchodzą do 1

Brzuchowic 6*85, 10*10, 13*50,15*37, 16*55 b, 18*07 d, 
18*50 d, 20*25 

Janowa 7*22, 12*57 k, 19*17 
Jaworowa 7*22, 19‘17 
Rawy Ruskiej 7*40, 14*20, 19*40, 23*45 
Warszawy 14*20, 23*45 
Żółkwi 12*32
d) Kursnje od 15. V. do 30. IX. codziennie, k) Ku 
rz. kat. Godziny drukowane tłu

Do Lwowa-Kleparowa przychodzą z :
Brzuchowic 7*20,10*55, 14*55, 16*17. 17*37 b, 18*48 d, 

20*19d, 21*34 
Janowa 7*10, 17*21. 21*45 k 
Jaworowa 7*10, 17*21 
Rawy Ruskiej 5*58, 9*06, 12*29, 19*38 
Warszawy 5*58, 12*29 . 
Żółkwi 15*35
rsuje od 1. VII. do 31. VJII. w niedziele i św ięta 'i 
stym drukiem oznaczają pociągi pospieszne. ]

j Specjalista chorób wenar. skórnych i kosmetyki
O f  1 b-sek.szpit.wied. i Iwowsk,ŁM ■ Bo I i u r s g j  0,d. od 8—lo i 2—6, w nie- 
dziele od 9 - 1  Lwów, Asnyka 1, róg Piłsudskiego 

11 1 anskiej). Telef. jR -oi, Leczenie żylaków. 2349

Dentysta OrTKATZNER
P O W R Ó C I Ł . 31900 Teł. 17-45.
Specjalista chorób skórn., wsner. i kosmetyki

Dr. Hwryk Spund-Fischer
b. długoletni lekarz (asyst.) klinik derm atolog 
w Berlinie, Pradze i Wiedniu — ordynuje L w ó w , 
p l. M a r ja c k i 10 , 11. p., drugie wejście Sobieskiego 2 
Poczekalnie separatkowe. — Telef. 51-68. 31323

Kto chce zostać
właścicielem parceli fcudowlan.?
n ie ch  zaraz  zg łos i s ię  do kancerarji adwo- 
katów Dr. Marjana Bobrowskiego i Dr, Stani­
sława Popie'a, Lwów, Akademicka 10 w pod­

wórzu na prawo 11. p.
P ię k n o  s ło n e czn e  p a r ce le  na  ra ty  

(od  12 d o  44 ra t) w  ce n ie  o d  1 d o la ra  
w górę — wojskowym i funkcjonarjuszom 
państwowym i samorządowym opust!

Obok dworca łyczakowskiego! 31942

20 WANIEN LANYCH
emaljowanych, używanych, w dobrym stanie oka­
zyjnie sprzedam, I1EKSCHENFELD, skład żelaza, 
  Janowska 6. 32043

Z powodu zakazu wysypywania opału 
na jezdniach, najtańszy i najwygodniejszy 
sposób dostawy opału w workach plom­
bowanych, węgiel górnośląski, rafowany 
z pierwszorzędnych kopalń. — Koks Gott- 
hard oraz drzewo bukowe, suche (czwórki) 
od 50 kg. począwszy do 100 ctum. zc złoże,- 
niem do piwnic lub kuchen

POLECA :___ 3080

H. R0THMAN i Ska
sp. z o. por.

Janowska 10, teiel. 4-34.

M O S 1 E L E
w każdej ilości kupuje 31465 

F A B R Y K A  N A L E W E K  O W O C O W Y  C H
Jan Muszyński Lgg” Gradzickich 3.

FD "  GRAFOWAĆ nie jest 
żadną sztuką. Dzięki na­
szym aparatom (jnż od 45 zł.) 
i podręcznikom każdy możo 
samodzielnie fotografować. 
Polecamy za gotówkę i na 
spłaty miesięczne aparaty 
fotog. i wszelkie przybory 
po c e n a c h  najtańszych 

pierwszorzędnej jakości 
D O M  T O W A R O W Y  

„UNIWERSAŁ", ul. Kołłątaja 1. 3 (obok pl. Smolki) 
Telefon 74-80. —  Cenniki bezpłatnie. 3149

Jak jedwab delikatne, 

Jak żelazo trwałe 

Jedynie tylko „OLLA" 

Są tak doskonałe! zo7>

OKAZYJNA WYSPRZEDAŻ 
si£*t£k d® ogrodzeń
>nvr/-r M S C H U M A R T A

7 i a ł n n a  I
FABRYCE
L  I /Ó  W

W
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M ASZYNA trykotarska do
sprzedania. Tarnowskiego 
Nr. 95, I. p. 31959K u p n o - S p r z e c j a ż

KORONKI do BIELIZNY 
filetow e, klockowe, roboty 
ręczne, W ANK, plao Ma­
riacki 5, I. p. Zakładom 
hafciarskim  rabat! 3047

DOM piątrow y, blisko tram 
waju, z wolnem mniejszem 
mieszkaniem, okazyjn ie do 
sprzedania. — W iadom ość: 
Zamarstynów, W iejska 1, 
Sklepiński. 31736

BI BLJOTEKA a ntyezna — 
em pirowa, sprzeda okazyj­
nie stolarnia, Turecka 3;

31961

OKAZJA1 Za gotówkę 
2,200 zł. sprzedam krótki 
czarny, krzyżow y, inkru­
stowany fortepian „Stin - 
gla. L isty pod „O kazja 
fortepian44 do Adm. W ieku 

31971
PARCELA dwu m orgowa 
jia spr2edarz koło lotniska 
obok stacji Skniłów tanio. 
Paulinów 12 A , Andruehów 

33853 K U PIĘ  pia.trówkę czynszo 
wą, wolne mieszkań i o kom 
fort, wkład 5—6 tysięcy 
dolarów. Zgłoszenia p rzy j­
m uje Pracow nia krąwie- 
•*ka W inkow skiego, ulica 
W ałowa 9. 32029

ROW ER w dobrym  stanio 
do sprzedania. L isly  pod 
„P u ch 44 do Adm. W ieku.

33979
6 FOTELI, kanapka, uży­
wano do sprzedania. Leona 
Sapiehy 37, II . p. 31981:

DOM o 2 pokojach , kuch­
ni, w eran izie od września 
do sprzedania ewentualnie 
do w ynajęcia  za dwule­
tnim czynszem  z góry . — 
K rzyw ozycc, Osada Nr 317 
12 minut od tram waju. — 
W iadom ość: R eja  10, II . p. 
między 3—4 popołudniu. — 

319GG:

DOM m urowany, 4 ubika­
c ji , ogród 203 sgżni — za 
2,400 doi. W iadom ość 3-go 
M aja 32 u dozorcy. 31983
FO R TE PIA N Y  krzyżowe, 
prostostrunne, do nauki — 
sprzeda jo Kolesza, Sykstu- 
ska 10. 31984 K U P IĘ  psa bardzo ostrego 

rasa obojętna. L isty pod 
„P ies44 do Adm, W ieku. — 

33967

K AM IE N ICA  II, piętrowa 
k< m fort, cała wolna, oko­
lica Zielonej, eona 35,000 
dolarów ; wkład 9,000 dola­
rów . W illa  kom fort, 4 p o­
koi i kuchnia, ogród, ca­
ła wolna Listopada, cena 
5,500 dolarów. Brzuchowice 
w illa 7 nb ikacyj, ogród — 
cala wolna obok stacji — 
2,400 dolarów. Sprzeda Cen 
trałna A gencja , Kopernika 
Nr. 14, II. p. 31993:

P IĄ TR Ó W K A  nowa 7. ogro 
dem, 10 ubikaeji, (Iwa po­
koje, kuchnia wolne, 3,500 
dolarów 7. tego część na 
spłaty do sprzedania przy 
nł. B iałohorskioj Nr. 74 — 
w sklepie za Głównym 
Dworcem. 31969:
PA RC ELA  120 sążni oka­
zyjn ie  do sprzedania po 5 
dolarów, frontow a koło 
dworca Łyczakow skiego — 
przy drodze. W iadom ość 
ul. K rzyw czycka 5 A , — 
koło przystanku tramwa­
jow ego. S19G5;

DOM z ogrodem  zaraz do 
sprzedania. K loparów  nl. 
W arszawska 1. 32. 31948
DOM tani do sprzedania. 
Lewundówka, Polna 73 A, 

31953

M A  W Y  B A 7 1 )  łóżka składane,koce,p ledy, 
r B n  W  1  J M & . U  kołdry, materace, poduszki.
sienniki, poszewki, prześcieradła poleca najtaniej 
Kaz. Skibiński Lwfiw, Koperniku 4. Tel. 51-10,

Tylko naprzeciw Szkowrona. 31997

O K A ZY JN IE  do sprzeda­
nia żakiet z krymek w bar 
dzo dobrym  stanie na słu­
szną osobę. Do oglądania 
u p. IŁubinowej, P ełczyń­
ska 8. 31952:
KTO pragnie nabyć ma­
szyny do szycia, niech za­
raz napisze do Admiuistr. 
W icku pod „N ajkorzystn iej 
szo warunki” . 31960:
DOM m urowany o 5 ubika 
cjaeh na ukończeniu, 201 
sążni ziemi do sprzedania. 
Zniesienie nowe. W iado­
mość ni. W ołyńska 31, — 
I. p., Humeneeki. 31834
DOM parterowy do sprze­
dania. Ul. Pasieczna 1. 17 

31054

K U PIĘ m  m etry RUR 3 
calowych, mało używ a­
nych. L isty pod J. T. do 
Adm. W icku. 31756
SAMOCHÓD ciężarow y — 
„P ackard”  3 i pół do 4 
tonowy po generalnym  re­
m oncie do sprzedania. Wia 
domość: Skła<) węgla ulica 
Leona Sapiehy 13 (róg ul. 
P otockiego). 32002
O K A ZY JN IE  DO SPRZE ­
D A N IA  nowy bilard ber­
liński najlepszej marki. — 
W iadom ość: Hoffm an ul.
Janowska 93. 32038
URZĄDZENIE Bklepowo — 
do sprzedania . W ia d om ość : 
ul. Ormiańska 15, tapicer.

3202(1

KHASANA
S z b e r e la

orody kobiecej, której urok o-łablają blado policzki 
I w jrgi Młodzieńcza świeżość cery, .-óiowe policzki 
I czerwone usta bardziej podnoszą firode, niż naj­
modniejsza toaleta.

„Khasaaa“8tiperb“  —odpowiada w zupełności 
^yma^doiom wytwornej Pani — dzięki swej dys­
kretnej barwie, dużej skali odcieni i zupełnej na­
turalność!. „ K b a 8 a n a - S ii p e r b “  zmywa się 
tylko mydłem, woda I j^&Jupkj nie ścierają Jej.
„ K i a i i a n a S u p e r b '  jest nadzwyczajnie oszczędną 
w użyciu,

inne w yroby
^hesana” —

Perfumy „KEa5apa“,
Puder „Khasann1*,

Krem „khasaoa^

P R . M. ALBERSftElM V FRANKFURT N. M.'- LONDYW . <łDANSft.

FO RTEPIAN  znakom ity — 
sprzedam tanio. W aranki 
ulgow e; Kopernika 26 — 
Skłoni areki. 32050
SPRZEDAM  FORTEPIAN 
„W irtha*4 w najlepszym  
stanie Koohanowskiego 107 
tylko od 3—5. Handlarze 
w ykluczeni. 32051

Z POWODU wyjazdu sprze 
dam lub wydzierżawię dom 
murowany o pięciu ubika­
cjach , dwóch obszernych 
piwnicach, 2 m orgi pola — 
1 i pół morga ogrodu, — 
urządzenie ińłeczarsluo do 
wyrobu masła, re flck jk ją - 
ccinu m ogę również odstą­
pić sklep w dobrem m ie j­
scu, w sąsiedztwie fabryka 
szkoła vis a vis kościół. 
W iadom ości udziela K lo- 
nyga, N adyby — W ojuty- 
ezc p. Sambor. 3194
DO sprzedania dom nowy 
solidny, dwa pokojo z ku­
chnia, wolne, pięć minut 
do tram waju. W iadom ość 
w sklopio p. U nickiego — 
Nowe Zniesienie. 32042:
MOTOCYKL nowszej mar­
ki kupię. Listy do Adinin. 
W ieku pod „Niedrogi*4. — 

32000:
ZE G A R K I Omega, Doxa,
Schafhausen, Zenith z fa ­
bryk szwajcarskich — po 
najniższych cenach sprze­
daje Guttermann, Sykstu- 
ska 14. 32027

^  1. września CIĄGNIENIE Dolarćwek 

t. października —  Premlówek
raiiem fi ciągnień rocznie. — Polecamy DGLAHÓWKI 
i PICEMIÓWKI z prawem gry już do ciągnienia 1. września 
i 1. października i nast, płatne w 19 ratach po zł. 12 miesię­
cznie. Po otrzymaniu zł. 12 przesyłamy natychmiast dokument 
sprzedaży z wyszczególnieniem numerów i serjl ohllgów.

DDM BANKOWY 3208

S C H U T Z IC H A JE S
LW śW .  ------------------ •

i k

M a ł ż e ń s t w a
BACZNOŚĆ! N ajskutecz­
niej kojarzy małżeństwo 
„G łos Serca44, Stanisławów 
Słowackiego 26, podaj swe 
dane i wym agania, załącz 
złoty znaczkami otrzymasz 
tysiące ofert do wyboru.

3191

STARSZY m ężczyzna se­
parowany z 15-letuią có ­
reczką, rzem ieślnik, ną sta 
le j posadzie, posiada 1,500 
doi., poszukuj o starszej
bezdzietnej w dow y; — cel 
matr. Listy pod A. D. do 
Adm. W ieku. 32038

K A W A L E R , lat 27, pod- 
urzędnik kole jow y, szuka 
odpowiedniej żony. Listy 
pod „Pew ne44 do Adinin: 
W ieku. 32025:

K A W A L E R , lat 23, blon­
dyn, przystojny .ze  szko­
łą rolniczą — prawo jazdy 
syn zarządcy, ożeni się z 
panną, wdówką łub roz­
wódką do lat 40r i tylko 
z bogatą, Utóraby dała za- 
jęcio  w swojem  majątku. 
Listy pod „B lon dyn44 do 
Adm. W ieku, 33971:

KU FR Y, walizki, teczki — f 
torebki damskie, poleca — 
w ykonuje, naprawia firm a 
Barasz, plao Bornardyski 2 

31651
AKU SZE RK A  przyjm ują 
panie. Jozafata Nr. 3, — 
Deutschman. 31600
IN STALA CJE światłu ele­
ktrycznego w ykonuje n a j­
taniej LESNIAKOW SK1 — 
Chorążezyzny 10, telefon 
21-80, kosztorysy darmo. — 

3160]

A K U SZE RK A  W agnerowa 
przyjm uje panie na czas 
słabości. Sobieskiego 30, 
parter. 31289

F A B R Y K A  TRYK O TAŻY 
Leg jonów  3, (przez kino 
„P a ła ce ") wykonują m o­
dno wzorzyste garsonki — 
podrabia pończochy, łapie 
oczka. 32035:

R O Z j  M T E
DO wydzierżawienia bufet. 
W iadom ość: K ino „G raży­
na" Leona Sapiehy 1. 34;

31791"

DZIE RŻA W A  580 m orgów 
druga 100 wprost od w ła­
ściciela ; pośrednicy w yki u 
Bzoni. Listy pod „D zierża­
wa44 do Adm in. W ieku. — 

3183!

A K U SZE RK A  Gutkowska, 
przyjm uje panie. Asnyka 
Nr. 9, drzwi 2, parter. —

29741

W BAN K AC H  Zastawni­
czych zastawiono kosztow­
ności wykupuję, dopłacam 
najwyższą w&rtość, st&tc 
zęby kupuję, Zakałd zegar 
mistrzowski A nstrcich cr — 
Kazimierzowska 5, naprze­
ciw Szpitalnej. 31789
PRZYJM Ę psa rooznego w 
dobro ręce. Grochowska 5.

31881
A K U SZE R K A  SEKUŁA — 
przyjm uje panie. G róde­
cka 49. 31702

KTÓRA a pań lub panów 
pożyczy urzędnikowi 500 
zł. na dobry procent. L i­
sty pod „P rocent4* Adm : 
W ieku. 32041:
ODDAŁBYM  dziocko 18— 
m iesięczne, dziewczynkę — 
zdrową, ładną za swoje z 
brakli je j matki. Zgłosze­
nia: St. Dziubiński, Irla-
sów o. p. K ulików . 32003:
A K U SZE R K A , przyjm uje 
panie. W ałowa 27, parter 
prawy, przez podwórze. — 

31288

DOMOWE OBIADY sma­
czno i obfito ul. św. J ó ­
zefa 1. 2, parter pierwsze 
drzwi na prawo. 33927:
OBEJM UJĘ wszołkio pra­
co z dziedziny STBNOGRA 
F JI. Gottesmann, A kade­
m icka D. 32007:
PIERW SZORZĘDNA fry^ 
7,j orka o zagranicznej pra­
ktyce, poleca się PT. K li­
enteli. M anicure 59 gr. — 
Kant orowa, Boi mów 6. — 
II. p. 32009:

2000—3000 TYSIĄC E zło­
tych poszukuję do przed­
siębiorstwa, procent do li­
niowy. O ferty pod „P ra ­
ca4* do Adm iuistr. W icku 
Nowego. 32049
HIG JENICZNK oszklenia 
na łady, porcelanowo, — 
cm aljow anc, — urządzenia 
sklepowe jakoteż haki por 
cc łanów o, zagran iczne, do­
starcza: „Ł IP S IA ” , Ska z 
o. odp. Inż. Edm. Fcldm ann 
Lwów, Janowska Nr. 36;

32017

■ /J3
FRANCUSKIEGO, po c. 
ni o zniżonej, naj^owsa 
metodą, uczy siła plerwśa 
rzędna. K onw ersacja, mi 
tury, popraw ki. K adeci 
Nr. 36, parter, od g. 3— 

33928:

Konc. Kursy Naukowe „Oświata1*
L w ów , ul. Miłkowskfego 11.

p rz y jm u ją  w p is y  n a  je d n o r o c z u e  w z g lę d n ie  d w u ­
le tn ie  p r z y g o to w a n ie  d o  m a tu ry  g im n a z ja ln e j, s e -  
m in a r ja ln e j o r a z  e g za m in u  z  6 - c iu  i 4 -k la s . g iitm . 
R e f le k tu je  s ię  t y lk o  n a  k a n d y d a tó w  odpowiednio 
w  n a u ce  z a a w a n s o w a n y ch . —  I lo ś ć  m ie js c  o g r a n i­
cz o n a . —  N au k a  p ro w a d z o n a  w  b u d y n k u  g im n a ­
z ja ln y m .— Z g ło s z e n ia  od godz. 12—1 i od  5 6 .—
Prospekty d arm o. N a o d p o w ie d ź  z n a cze k . 3182

POWOZY i wózki solidnej 
roboty poleca fabryka By- 
ezyszyna, Lwów, P ełczyń­
ska 9 — tamżo uskutecznia 
się wszelkie odnowienia 
powozów i autom obili. — 

31943

Z PROW IN CJI -  wyuczę. 
Intel, panienkę krawieczy- 
zny za pół roku, za poży­
czenie 600 z ł„  dam m ie­
szkanie, reszta umowa. — 
W ikiert, Lwów, Obertyń- 
ska 6, I. p. 3i85i

KU RS TAŃCÓW II. B R Y - 
SIOW EJ W SALI STOW. 
„S K A Ł A ” , ul. M IC K IE ­
W IC ZA  L. 28. W P IS Y  od 
G—8 w iecz. w torki, soboty 
i niedzieli. Nauka po ce­
nach zniżonych. 33901

PAŃSTW OW A Szkoła Ogro 
dnicza, poczta Zamarsty- 
nów pod Lwowem, ogłasza 
otw arcio wpisów na rob 
szkolny 1929/30. O warunki 
przyjęcia  zgłaszać się li 
Bto wnic. 315C3
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Z G U B Y
LOKAL jasny, suchy, gaz 
elektryka, woda conajjnnlej 
250 m. kw. powierzc&ni — 
również na peryferjach  — 
poszukujem y. Lis^y pod 
„F a bryk a " do Adm. Wieku 

3195
POKÓJ z kuchnią, z me­
blami obok parku łycza ­
kowskiego do odstąpienia. 
L isty pod „R oga tk a " - do 
Adm. Wieku. 31976:
W EZM Ę dwóch uczniów z 
czwartej klasy na mieszka 
nie, tylko z prow incji. — 
Listy pod ..M ieszkanie" 
do Adm. W ieku. 31978

ZA M IE N IĘ  3 pokojow e 
mieszkanie z kom fortem  w 
W arszawie przy pi. Saskim 
na odpowiednio m ieszka­
nie we Lwowie. L isty pod 
„Zam iana" do Biura O gło­
szeń Buchstaba, Lwów ul. 
Jagiellońska 7. 32011

POKÓJ kom fortowy z kla­
tki sehodwej natychm iast 
do w ynajęcia. Sakramen- 
tek 32, III. p. 31929:

UCZEŃ gim nazjalny klasa 
1—5 znajdzie umieszczenie, 
rodzicielską opiekę, pomoo 
w nauce; Zdrowia 5, II . pię 
tro; okolica Politechniki.

3205S.
POKÓJ, osobno w ejście —• 
z wszelkiemi wygodam i —• 
urządzony zaraz tanio wy­
najm ę. Ul. Św. A nny 5 — 
lewy parter. 31919:
POKÓJ frontow y um eblo­
w any, z osobnem wejściem  
z pierwszem śniadaniem i 
usługą dla poważnego pa­
na do w ynajęcia. In for ­
m acjo udzielą się przy ul. 
Murarskiej 1. 7, I I . p. na 
lewo, tylko przedpołu­
dniem. 3196 i
W YN AJM Ę pokój z przed 
pokojem  w nowym domu 
za udzielenie pożyczki — 
lub za czynszem z góry . 
W  przedpokoju jest klozetŁ 
kuchnia gazowa i woda. — 
Piękna okolica , — blisko 
tram waju, dużo słońca. — 
Listy pod „Ł yczaków " do 
Adm. W ieku. 31969

P O S Z U K U J E M Y
MIESZKANIE 5 -6  POKGJOWE

z komfortem (ewentnalnie willa) od 1. listopada 
1929 r, —  Zgłoszenia do Adm ininistracji pod 

„mieszkanie Dyrektora* 31953

POSZUKUJE um eblowane­
go pokoju  z dyskretnem 
wejściem  przez lfl dni w 
m iesiącu. Listy do Adm: 
Wieku pod „Bezw zględny 
sp ok ój". . 32011
POKÓJ z utrzymaniem
zdrowem i dobrem dla
intel. osoby od 15. sierpnia 
lub 1. września do wyna­
jęcia. Zielona 8), pt. od
2—3 godz. 31842
SKLEP z wielką wystawą 
7, przyboram i szkolnemi — 
wydzierżawię. ły cz a k o w ­
ska dziewięć. 32033:
Z K L A T K I schodowej po­
kój i dla przyjezdnych, — 
Kochanowskiego Nr. 26 — 
III . p .f drzwi 1. 32046:
POKÓJ kom fortow y z kla­
tki schodowej natychm iast 
do w ynajęcia. Sakrameu- 
tek 32, III. p. 32044:
POKÓJ słoneczny, osobno 
w ejście, do w ynajęcia. Ul. 
Krasińskiego 31. 31980:

ZA RA Z elegancki pokój, 
osobne niekrępujące w ej­
ście, kom fort, fortepian. 
Piotra 25, drzwi 3. 32014:
POKOJU kawalerskiego — 
czystego (bez pluskięjy) z 
niekrępującym  w ejściem  — 
poszukuje kawaler. L isty 
pod „Trzydziestka" Adm; 
W ieku. 32001
POKÓJ um eblowany, oso­
bne w ejście do w ynajęcia. 
Kopernika 3, I. piętkę., — 
IJ. schody. 32004:
POKÓJ umeblowany z o- 
sobnyra wchodem do w y ­
najęcia dla dwóch panów. 
Kętrzyńskiego 34. 32005:
OBSZERNY frontowy po­
kój z części o w em utrzy­
maniem. IClonowicza 3/fv 

32096:
ODNAJĘ pokój umobiowa 
ny frontow y słoneczny - i  
osobne wejście, ul. Maga­
zynowa (boczna Bema) 1. 1
II. p. ‘  32054;

3 POKOI I 4 POKOI zaraz 
do w ynajęcia  za 2-letnim 
czynszem pl. Dąbrow skie­
go  8. Oglądać o godz. 3-ej.

31811
POKOJU um eblowanego z 
osobnem wejściem , poszu­
kuje urzędniczka. Listy 
pod „Um iarkoY.\nie" do 
Adm. Wieku. 32045:
Z K L A T K I schodowej po 
kój eleg. um eblowany dla 
dwóch panów do w ynaję­
cia. Listy pod „O sobne" 
do Adm. W ieku. 31863
LOKAL obszerny na war­
sztat lub m agazyn zaraz 
do w ynajęcia. W iadom ość: 
Szpitalna 70, u w łaściciela

32034:
POSZUKUJĘ pokoik nie- 
u m eblowany, — osobny 
wchód za rocznym  czyn ­
szem. L isty pod „P iln o "  
do Adm. W ieku. 31930:
SKLEP do w ynajęcia  za­
raz z piwnicą i m agazy­
nem. W iadom ość: Lewan- 
dówl&i, Sienkiewicza 26. — 

31863
ZA pożyczenie 300 do 500 
dolarów na hipotekę, od­
stąpię pokój umeblowanv. 
W iadom ość: Lewicki, ul.
Gródecka 59. 31856:
POKÓJ słoneczny um eblo­
wany zaraz do wynajęcia. 
Zamkowa 4, I. piętro. 31855
DO W Y N A JĘ C IA  p ok o i % 
kuchnią w suterynach i 
stajnia. Starka I, boczna 
O grodnickiej, Zamarsty- 
nów. 31851
POSZUKUJĘ od zaraz po~ 
kój nieumeblowany — od 
gospodarza. Czynsz według 
um owy. L isty pod „N ie ­
um eblowany" do A dm in:
Wieku.______ 31743
W YSOKI czynsz dam za 
pokój i kuchnię przy lin ji 
tram wajowej. Dzielnica o- 
bojętna. Listy pod „88" do 
Adm. W ieku. 31011
1—2 POKOJOW Y większy
lokal w centrum potrzebny 
w godzinach wieczornych. 
L isty pod W . J. do Adm. 
Wieku._______________ 32031:
M IESZKAN IE od dwóch 
do sześcio pokojow e z peł- 
nem kom fortem  w pobliżu 
centra z # czynszem do wy 
najęcia. Zgłoszenia Firma 
„K ontrakt" ul, Batorego 
Nr. 36. 31800

Szwajcarskie drogi w górach.
UNIEW AŻNIAM  zgubioną 
książeczkę w ojskow ą rocz­
nik 1900 Tadeusz K rzano­
wski, W yd an ą  przez P. K. 
U. Sanok. 31879
UNIEW AŻNIAM  zgubioną 
książeczkę w ojskow ą na 
nazwisko SOBOLEWSKI 
Michał wydaną przez P. 
K . U. Lwów. 31893
UPRASZAM  — łaskawego 
• nalazcę o zwrot wszyst­
kich papierów i 2 pieczą­
tek skradzionych mi wraz 
z walizką 6 b. m. w H o­
telu „U nion" pokój Nr. 10 
za wynagrodzeniom  100 zł. 
w ysłać pod adresem B a­
zyli Gry7.unó\V, W iśnio- 
" ie c  p. K rzer>eniec. 31905
UNIEW AŻNIAM  zgubioną 
•książkę wojskową na na­
zwisko PRUS JAN  rocznik 
1901, wydaną przez P. K. 
U. Lwów miasto. 31737

•UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty wojskowe 
wydane przez P, K. U. — 
Lwów, oraz dokum enty o- 
sobiste SZYCH Piotr. 31961
ZGUBIONO książkę w o j­
sko wą wydaną przez P. K. 

j U. Lwów miasto na nazw i 
i fiko M ikołaj Soroka, unie­

ważnia się. 31987

ZAG IN Ę ŁA  suczka biała 
sfr/.yżoua, szpic, wabi się 
„L IL I" . Zgłoszenia: Dr_.
Aszkenazy, Kościuszki 18;

32039:

(?) Nie każdy chce i może wspinać 
się na niebotyczne góry. A przecie jakże 
wielu z tych właśnie nęcą góry, pragną 
dostać się na ich szczyty. Zrozumieli to 
Szwajcarowie i stworzyli wygodne drogi, 
prowadzące na najwyższe nawet szczyty. 
Ud lat już prowadzi „zębata* kolej na 
szczyt „Mont Blanc*. Od niedawna zaś bu­
duje się gościńce dla ruchu automobilo­
wego w góry. — Rycina nasza przedsta­
wia klasyczny przykład takiego gościńca 
w górach szwajcarskich.

UNIEW AŻNIAM  zagubio- 
ną legitym ację kolejową 
Nr. 43492/Sw. z r. 1927, na 
nazwisko Marja Janina 
A gol zer. 32013:

■ M P JH
D W IE  młode uczenfće — 
znajdą umieszczeni o przy 
bezdzietnej rodzinie żyd, 
L isty pod „Sykstuska" do 
Biura . ogłoszeń Briieka — 
K ościuszki 2. 32040:

POSZUKIW ANY pokój u- 
m eblowauy z utrzymaniem 
dla starszej pani Sapiehy, 
Potockiego, Listopada lub 
boczna. Zgłoszenia: Cyla
SchoiT, Grunwaldzka 12;

31711

Garnuszki i żelazka
ELEKTRYCZNE

do podróży i :;cticv .t7r użytki.
poleca po Zł. 19 3209

L U M E N
Lwów, plac Marjacki I. 4.
Żarówki oszczędnościowe po Zł. 1.50

I—  NERWOL
Chemika Dra FRANZOSA, jedyny 
radykalny i wypróbowany środek (na­

cieranie) przeciw 31996

R E U M A T Y Z M O W I
k ł u c i u  z powodu przeziębienia, 

postrzałowi, ischiasowi i t. p.
Żądać w aptekach. Żądać w aptekach. 

Wyrób i główna sprzedaż:
Apteka MikolasohaLw6w*Ko

RURY
KAMIONKOWE 
:: I BETONOWE::

POLECA FIRMA 31999

Mastalski i Kondratowski
LWÓW, TRZECIEGO MAJA 2. Telef. 2-67.

SPECJALNĄ MASZYNĄ
GRĘPLUJĘ — PRZERABIA — POKRYW A

KOŁDRY —  MATERACE
Fabryk Pościeli

HALLOI U w a o z e JiALLO!
Radioamator, i Radiotechników i
Najtaniej polecam y radioodbiorniki najnowszych 
udoskonalonych konstrukcji, części składowe, g ło ­
śniki, lampy, prostowniki i t. p. na bardzo do­

godnych warunkach 3152

iłom Towarowy „UNIWERSAŁ"
Lwów, Kołłątaja 3 (ob. pl. Smolki). Tel. 74-80 

W yczerpujące oferty i cenniki w ysyłam y odwrotnie 
i bezpłatnie. — W łasne warsztaty. — Porady 

bezpłatne. — Ładowanie akumulatorów !

ROWERY
z n a n y c h  f i  rm 
„Puch*, „Bowden* 
(oryg. angielskie) 

— — — —  i Zawadzkiego —
najuowsze ostatnie modele 1929 r. (szosowe, 
półw yścigow e i w yścigow e) poleca na długoter­
minowe raty, po cenach niskich z gwarancją

„UNIWERSAŁ"
Lwów,Ul. Kołłątaja 3 (ob. pl. Smolki). Tel. 74-80
Cenniki ilustrowanane i opisy bezpłatnie. 3150

Nateżytość pocztowa opłacono ryczałtem Nakładem i drukiem Sp. wyd. i drukarskiej „Prasa" Sp. z ogr. odp. we Iwowie.


